
 
 

Dolní Roveň 200 
PSČ 533 71  

Česká republika 

 
 

 

AKTUALITY  

ŠKOLNÍ ROK 2013/2014 
27.06.2014 19:36 

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁVÁNÍ VYSVĚDČENÍ ŽÁKŮM IX. TŘÍDY 
Dnes se za přítomnosti ředitelky školy Ing. Z. Aršakuni, starostky Dolní Rovně Ivy Vinařové, třídní učitelky Mgr. Jany Sevránkové, 

rodičů, učitelů a žáků IX. třídy uskutečnilo slavnostní předávání vysvědčení. Nejprve k deváťákům promluvila paní starostka, poté 

dostala slovo paní ředitelka a na závěr bylo slovo uděleno třídní učitelce. Ta v krásném a procítěném proslovu zhodnotila práci 

žáků za dobu jejího působení (a nutno dodat, že to neměla vždy jednoduché) jako třídní učitelky a slavnostně jim předala vy-

svědčení. Na úplný závěr vystoupil Jan Bolehovský, který  "krátce" zhodnotil celou devítiletou docházku. Všem vycházejícím žá-

kům přejeme hodně štěstí v další etapě jejich života. 

Fotografie najdete ve fotogalerii. 

 

 

27.06.2014 15:01 

ŠKOLNÍ VÝLET 1. – 4. ROČNÍKU DO ZOO DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM 
ne 24. 6. 2014 se celá „malá“ škola vydala na výlet. Každá třída měla v ZOO svůj výukový program s lektorem.  

1. ročník měl program zaměřený na kontaktní zvířata /ježek, had, agama/. 

2. ročník se zaměřil na exotická zvířata /gorily, žirafa, slon a tygr/. 

3. ročník se zaměřil na žirafy a jejich život. 

4. ročník měl program zaměřený na život šelem. 

Výlet se vydařil, dětem se líbil. 

 

27.06.2014 15:00 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
v Pardubicích. Na programu byla divadelní hra bratří Čapků Ze života hmyzu.  Náš zážitek byl umocněn tím, že drama nacvičili 

žáci základních a středních škol, a tak jsme se mohli inspirovat. Pořadatelům jsme „odpustili“ i přesun scény z hradu Kunětická 

Hora do budovy divadla, přestože nás ochudili o přírodní scenérie a neopakovatelný zážitek. I tak jsme si ale hru vychutnali a od 

srdce se zasmáli. 

Ivana Šmaterová 

 

 

26.06.2014 20:52 

POMOC PRO LUCINKU 
Ve čtvrtek  26. 6. jsme jménem naší školy předaly paní Procházkové pro Lucinku: 50 kg plastových víček, která jsme celé jaro 

vybíraly ve školní družině . Děkujeme! 

Foto najdete ve fotogalerii. 

 

 

26.06.2014 20:47 

ZÁVĚREČNÝ VÝLET ŠKOLNÍ DRUŽINY 
Dnes se uskutečnil výlet ŠD do Nového Města nad Metují. Prošli jsme kolem řeky Metuje pěknou trasu v délce asi 4 km po čer-

vené značce až k Peklu, kde na nás čekal poklad. V Novém Městě nad Metují jsme navštívili krásné zámecké zahrady a na závěr 

nakoupili v hračkárně. Počasí nám přálo a všichni jsme si užili pěkný poslední den v družině. 

http://www.zsroven.cz/news/slavnostni-predavani-vysvedceni-zakum-ix-tridy/
http://www.zsroven.cz/news/skolni-vylet-1-4-rocniku-do-zoo-dvur-kralove-nad-labem/
http://www.zsroven.cz/news/divadelni-predstaveni/
http://www.zsroven.cz/news/pomoc-pro-lucinku/
http://www.zsroven.cz/news/zaverecny-vylet-skolni-druziny/


2 
 

26.06.2014 20:46 

KROUŽEK VÝTVARNÉ TVORBY 
Na posledním výtvarném kroužku pod vedením vych. ŠD Lídy Kurkové jsme si barvou na textil natupovali na trička motivy žiraf a 

motýlů. 

 

26.06.2014 08:18 

PODĚKOVÁNÍ! 
Vedení Masarykovy ZŠ společně s učiteli by rádo touto cestou poděkovalo všem rodičům, sponzorům a OÚ v Dolní Rovni za po-

moc při organizaci školních akcí v průběhu letošního školního roku. Zároveň všem přejeme krásné léto! 

 

26.06.2014 08:09 

VÝLET ŠKOLNÍ DRUŽINY 
Z důvodu dešťů se vychovatelky rozhodly, že původně plánovaný výlet okolím Doubravy nahradí výletem do Nového Města nad 

Metují, kde si prohlédnou zámek a pěšky se vydají podél řeky do Pekla. Doufáme, že se výlet vydaří a všichni zúčastnění budou 

mít hezký zážitek. 

 

26.06.2014 07:48 

ŠKOLNÍ VÝLET I. TŘÍDY 
V úterý 24. 6. 2014 byla malá škola na školním výletě v Zoo ve Dvoře Králové. Prvňáci měli objednaný program s lektorem s  ná-

zvem „Kontaktní zvířata“.  Děti se dozvěděly, jak se chovat k divokým zvířatům a co je třeba všechno znát, aby si mohli některá 

zvířata ochočit. Potom měly možnost pohladit si AKAMU VOUSATOU, „pomazlit se“ s KORÁLOVKOU“ a pohladit si ježka. Děti se 

zpočátku hada bály, ale potom se s ním „pomazlily“. Výlet se všem líbil.  

 

25.06.2014 15:18 

DIVADLO - UPOZORNĚNÍ! 
Z důvodu trvalého deště se zítřejší představení  Ze života hmyzu přesunuje z hradu Kunětická Hora do Východočeského divadla 

v Pardubicích.  Prosíme žáky, aby tomuto faktu přizpůsobili svůj oděv a oblékli se slavnostně. Děkujeme. 

25.06.2014 09:25 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ ZE ŽIVOTA HMYZU NA HRADĚ KUNĚTICKÁ HORA 
Dne 26. 6. 2014 se koná výlet 6. – 9. třídy na hrad Kunětická Hora na divadelní hru Karla Čapka Ze života hmyzu. Sraz je v 6:45 

před budovou školy v Dolní Rovni, odkud v 7:00 odjedeme.Po skončení divadelního představení v případě pěkného počasí do-

jdeme pěšky do Pardubic, odkud nás autobus odveze zpět k budově školy v Dolní Rovni. Plánovaný návrat je mezi 12:30 a 13:00. 

V případě nepříznivého počasí bude autobus čekat na parkovišti pod hradem a pojedeme rovnou do školy. Vyučování by pak 

končilo ve 12:05. 

 

 

25.06.2014 08:20 

ROZLOUČENÍ SE ŠKOLNÍM ROKEM ŽÁKŮ V. TŘÍDY 
V pátek 20. června se konalo "Rozloučení se školním rokem žáků V. třídy". Před pátou hodinou odpolední jsme se, společně s 

rodiči a prarodiči, sešli na hřišti v Horní Rovni. Žáci si připravili krátký kulturní program (básničky, písničky, tanec a hudební ukáz-

ku hry na lesní roh), třídní učitelka připravila pro žáky i rodiče soutěže. Vzhledem k tomu, že nám na začátku "sprchlo", byly spor-

tovní hry zrušeny, ale i přesto se všichni moc dobře bavili u KOLA ŠTĚSTÍ, kde si prvním otočením vylosovali otázku a druhým 

výhru. Součástí programu byl i "KRÁLIČÍ HOP", který se všem moc líbil. Byli jsme mile překvapeni návštěvou paní ředitelky a paní 

učitelky Hany Chaurové, která se na své bývalé žáky přijela podívat až z Jihlavy. Touto cestou bych chtěla poděkovat manželům 

Honzů, paní Šulcové, manželům Kosinovým a manželům Herbstovým, že se postarali o hudbu, prostory, občerstvení a ceny. 

Taktéž děkujeme sponzorům: panu Martínkovi z Holic, firmě Elektro Shejbal Holice, Lékárně Holice, firmě Direct Pacific Holice a 

restauraci v Komárově.  

http://www.zsroven.cz/news/krouzek-vytvarne-tvorby/
http://www.zsroven.cz/news/podekovani-/
http://www.zsroven.cz/news/vylet-skolni-druziny/
http://www.zsroven.cz/news/skolni-vylet-i-tridy/
http://www.zsroven.cz/news/divadlo-upozorneni-/
http://www.zsroven.cz/news/divadelni-predstaveni-ze-zivota-hmyzu-na-hrade-kuneticka-hora/
http://www.zsroven.cz/news/rozlouceni-se-skolnim-rokem-zaku-v-tridy/


3 
 

Několik fotografií najdete ve fotogalerii. 

 

 

23.06.2014 22:33 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA V VI. TŘÍDĚ 
V naší třídě jsou žáci šikovní, výkresy tvořili s chutí a radostí. Námětů bylo mnoho, na ukázku jsme vybrali jen několik zajímavých 

prací, které najdete ve fotogalerii.  J. Balášová 

22.06.2014 20:48 

PRÁCE ŽÁKŮ III. TŘÍDY 
Výtvarná výchova je pro většinu žáků III. třídy oblíbeným předmětem. Ve fotogalerii se můžete přesvědčit o tom, že se některé 

práce opravdu povedly.  

20.06.2014 10:15 

ORGANIZACE ZÁVĚRU ŠKOLNÍHO ROKU 
Upravený rozvrh od 23. 6. do 27. 6. 2014   

1. stupeň 

  I. třída II. třída III. třída IV. třída V. třída 

Pondělí 

od 7:35 do 11:10 hodin 

 shrnutí práce třídy za školní rok 

 návrhy žáků do Síně slávy 

 výběr a hodnocení učebnic 

          zodpovídají třídní učitelé 

Úterý 

od 7:35 do 16:00 hodin 

Školní výlet + výukový program, ZOO Dvůr 

Králové 

zodpovídají třídní učitelé 

od 7:35 do 11:10 

předání učebnic mezi 

třídami 

zodpovídá třídní učitelka 

Středa 

od 7:35 do 11:10 

předání učebnic mezi třídami 

             zodpovídají třídní učitelé 

Čtvrtek 

od 7:35 do 11:10 

úklid tříd, šaten, chodeb 

           zodpovídají třídní učitelé 

výlet školní družiny od 7:35 do 16:00   

Pátek 

od 7:35 do 8:20 

předávání vysvědčení 

            zodpovídají třídní učitelé 

  

2. stupeň 

  VI. třída VII. třída VIII. třída IX. třída 

Pondělí 

od 7:35 do 12:05 hodin 

  shrnutí práce třídy za školní rok 

 návrhy žáků do Síně slávy 

  výběr a hodnocení učebnic 

         zodpovídají třídní učitelé 

http://www.zsroven.cz/news/vytvarna-vychova-v-vi-tride1/
http://www.zsroven.cz/news/prace-zaku-iii-tridy/
http://www.zsroven.cz/news/organizace-zaveru-skolniho-roku/


4 
 

Úterý 

od 7:35 do 12:05 hodin 

předání učebnic mezi třídami 

          zodpovídají třídní učitelé 

Středa 

od 7:35 do 11:10 

úklid tříd, šaten, chodeb 

          zodpovídají třídní učitelé 

Čtvrtek 

od 7:35 do 13:00 

Školní výlet + divadelní představeni Ze života hmyzu,  

Kunětická Hora 

          zodpovídají třídní učitele 

Pátek 
od 7:35 do 8:20 

předávání vysvědčení 

zodpovídají třídní učitelé 

od 9:00 do 10:00 

slavnostní předávání 

vysvědčení 

na OÚ Dolní Roveň 

 

 

19.06.2014 23:15 

ANGLICKÝ JAZYK VE III. TŘÍDĚ 
V závěrečných hodinách anglického jazyka žáci III. třídy zahráli  pohádku  O VELIKÉ ŘEPĚ a hru O BANKOVNÍCH LUPIČÍCH svým 

spolužákům, paní ředitelce i žákům  II. třídy. Zodpovědně se naučili text, samozřejmě v angličtině. Představení  bylo hezkým 

zakončením jejich celoroční práce. 

18.06.2014 13:41 

SCHŮZKA RODIČŮ BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ 
V pondělí 23. 6. 2014 se od 18.00 hodin uskuteční první schůzka rodičů. Budoucí prvňáčky vezměte s sebou. Schůzka proběhne 

na malé škole v Horní Rovni.  

16.06.2014 17:48 

VÝTVARNÉ PRÁCE ŽÁKŮ V. TŘÍDY 
Po celý školní rok jsme v hodinách výtvarné výchovy pilně pracovali, a proto bychom chtěli všem ukázat, co se nám podařilo. 

Obrázky najdete ve fotogalerii. 

 

16.06.2014 17:36 

VÝSTAVA KERAMIKY 
Ve vestibulu MZŠ v Dolní Rovni od dnešního dne probíhá výstava prací keramického kroužku. Fotografie najdete ve fotogalerii. 

keramika výstava.pdf  

 

11.06.2014 07:31 

UPOZORNĚNÍ PRO RODIČE 
Upozorňujeme rodiče na případ lákání dítěte do auta a možného svezení. Poučte, prosím, své děti, že nemají nasedat do cizích 

aut. Ve škole jsme již tak učinili. 

10.06.2014 13:30 

FOCENÍ ŽÁKŮ II.STUPNĚ 
Ve středu a ve čtvrtek proběhne focení žáků II. stupně. Harmonogram focení bude upřesněn vždy v daný den. 

http://www.zsroven.cz/news/anglicky-jazyk-ve-iii-tride/
http://www.zsroven.cz/news/schuzka-rodicu-budoucich-prvnacku/
http://www.zsroven.cz/news/vytvarne-prace-zaku-v-tridy/
http://www.zsroven.cz/news/vystava-keramiky/
http://www.zsroven.cz/news/upozorneni-pro-rodice/
http://www.zsroven.cz/news/foceni-zaku-ii-stupne/


5 
 

10.06.2014 13:22 

UPOZORNĚNÍ VEDENÍ ŠKOLY 
Vedení školy oznamuje, že z důvodu tropických teplot bude končit výuka ve středu a ve čtvrtek ve 13.00 hodin. 

09.06.2014 10:01 

SOUTĚŽ ŠKOLNÍCH ČASOPISŮ PARDUBICKÉHO KRAJE 
V květnu se uskutečnila  soutěž školních časopisů Pardubického kraje, které se zúčastnil i náš školní časopis. V konečném pořadí 

jsme se umístili na krásném 4. místě. Blahopřejeme! Diplom zde: Obraz0692.jpg  

 

07.06.2014 10:30 

HOLICKÁ OLYMPIÁDA - FOTBAL 
Sestava: Lukáš Kaplan, Petr Bohatý, Adam Mikuláš, Pavel Prešek, Jakub Vacek, Václav Filípek, Martin Vojtíšek, Marek Vojtíšek, 

Jakub Podaný, Marek Macháček 

Skupina A 

MZŠ Dolní Roveň - ZŠ Býšť                                    3:0 

MZŠ Dolní Roveň – Gymnázium Holice                  0:2 

Branky: Pavel Prešek, Marek Vojtíšek, Martin Vojtíšek 

Semifinále  

MZŠ Dolní Roveň - ZŠ Komenského Holice           2:3 

Branky: Lukáš  Kaplan, Jakub Podaný 

Boj o 3. místo  

MZŠ Dolní Roveň - ZŠ Holubova Holice                2:7 

Branky: Pavel Prešek, Martin Vojtíšek 

Nejlepší střelci : Pavel Prešek, Martin Vojtíšek 

  

V prvním zápase vyzvala Roveň ZŠ Býšť a bez problémů jsme díky gólu Pavla Preška, Martina Vojtíška a penaltě Marka Vojtíška 

zvítězili. Bezchybnou obranu v bráně jistil výborný Lukáš Kaplan. Ve druhém a zároveň posledním zápase skupiny se Roveň utkala 

s Gymnáziem Holice, ale bohužel ani Lukáš v bráně nedokázal zabránit prohře 2:0. Ani tato porážka ale nezměnila nic na tom, že 

naši kluci postoupli do semifinále, kde se utkali se ZŠ Komenského Holice a do brány se postavil výborný Pavel Prešek. Bohužel i 

přes skvělý výkon našich a krásný gól Jakuba Podaného se nepodařilo skóre obrátit a zápas skončil 3:2 pro ZŠ Komenského Holi-

ce. To znamenalo boj o 3. místo se ZŠ Holubovou z Holic. Zde se také střídali naši brankaři, do brány naskočil Petr Bohatý. Tento 

zápas vypadal dost nadějně, když Pavel Prešek střelil vyrovnávací gól na 1:1, ale pak se soupeři se podařilo díky naší herní nekáz-

ni dát z penalt 3 góly. Potom naši hráči museli ve snaze dorovnat gólový náskok soupeře otevřít hru a soupeř přidal ještě 3 bran-

ky. Gól Martina Vojtíška na 7:2 už zápas neovlivnil. 

Naši borci obsadili krásné  4. místo.  

Blahopřejeme!  

 

 

06.06.2014 16:23 

UKÁZKY PRACÍ ŽÁKŮ II. TŘÍDY 
S blížícím se koncem školního roku by se chtěli i žáci II. třídy pochlubit, co vše vytvořili v hodinách výtvarné výchovy. Všechny 

práce jsou vystaveny ve fotogalerii. 

06.06.2014 16:26 

ATLETIKA NOMINACE 
Dne 5. 6. 2014 se naši žáci zúčastnili vyřazovacích kol holické olympiády. 

Všichni podali skvělý výkon, ale jen někteří postoupili do finále. 

POSTUPUJÍCÍ:         Binková Denisa (běh na 60m , skok daleký), Podaný Jakub (běh na 60m , skok daleký),Morocz Oliver (skok 

daleký), Jiroušková Aneta (vrh koulí), Shejbalová Kristýna (vrh koulí), Jančíková Barbora (běh na 800m), Macháček Marek ( běh 

na 800m) 

Všem postupujícím blahopřejeme  

a na dnešní finále budeme držet pěsti.   

http://www.zsroven.cz/news/upozorneni-vedeni-skoly1/
http://www.zsroven.cz/news/soutez-skolnich-casopisu-pardubickeho-kraje/
http://www.zsroven.cz/news/holicka-olympiada-fotbal/
http://www.zsroven.cz/news/ukazky-praci-zaku-ii-tridy/
http://www.zsroven.cz/news/atletika-nominace-/


6 
 

05.06.2014 10:42 

KRAJSKÉ KOLO DOPRAVNÍ SOUTĚŽE V PARDUBICÍCH 
 

V pondělí 3. 6.  proběhlo krajské kolo dopravní soutěže, kterého se zúčastnilo i družstvo žáků 9. ročníku naší školy ve složení: K. 

Horčičková, I. Vančurová, J. Štěpánek a M. Pavíček.  

Po nezdařilé úvodní části soutěže žáci zabojovali a v celkovém hodnocení obsadili krásné 3. místo. Všem žákům gratulujeme! 

Diplom zde: dopravní soutěž KK.pdf  

 

03.06.2014 20:46 

PUBLIKOVÁNÍ NA STRÁNKÁCH ŠKOLSKÉHO PORTÁLU PARDUBICKÉHO KRAJE 
Školský portál Pardubického kraje slouží k uveřejňování aktivit škol širší veřejnosti. Naše škola uveřejnila článek o divadelním 

představení "Falešná vdovička", kde si můžete přečíst i slova autora této divadelní hry.  Následující odkaz Vám umožní do tohoto 

portálu nahlédnout. 

 

03.06.2014 20:41 

HOLICKÁ OLYMPIÁDA - VOLEJBAL 
Dne 2. 6. se naše žákyně zúčastnily volejbalového turnaje v Holicích. 

Sestava: Kristýna Chotěnovská, Kristýna Shejbalová, Aneta Fajtšáková, Iveta Vančurová, Markéta Hrdličková, Aneta Jiroušková, 

Soňa Dundová, Kateřina Johanidesová 

Zápasy 

Základní skupina 

MZŠ Dolní Roveň - ZŠ Býšť                                 2:0 

MZŠ Dolní Roveň - ZŠ Holubova Holice                2:0 

Semifinále  

MZŠ Dolní Roveň – Gymnázium Holice                 1:2 

Zápas o třetí místo  

MZŠ Dolní Roveň - ZŠ Býšť                                 2:0 

V prvním utkání se naše dívky rozkoukávaly, ale brzy nabyly jistoty a v základní skupině zvítězily. Velice důrazná byla podání na-

šich děvčat, jež jim přinesla spoustu cenných bodů. Bohužel v semifinále holky podlehly soupeřkám z holického gymnázia, a do 

boje o zlato se tak nezapojily. O třetí místo se utkaly se ZŠ Býšť a opět potvrdily svoji převahu, když vyhrály 2:0. 

Naše dívky obsadily krásné 3. místo. Blahopřejeme!  

 

 

02.06.2014 15:33 

DĚTSKÝ DEN 
V sobotu odpoledne proběhla na Horní Rovni na hřišti oslava Dětského dne, kterou organizoval Sbor dobrovolných hasičů Horní 

Roveň společně s Masarykovou základní školou. 

Vše začalo nanukem  a kulturním vystoupením žáků I. stupně a školní družiny, pak následovaly soutěže. Soutěže pro žáky I. 

stupně si připravili žáci V. třídy společně se svou třídní učitelkou. Celkem bylo připraveno 7 stanovišť, na kterých si žáci vyzkouše-

li všeobecný kvíz, skok z místa, skládání puzzle, hod na cíl, poznávání zvířat, rostlin, pohádkových postav atd. Po jejich splnění 

dostal každý sladkou odměnu a malý diplom. 

Pro žáky II. stupně proběhla soutěž tříd (VI., VII. a VIII.), kterou měli na starosti žáci IX. třídy se svou třídní učitelkou. Šlo o celkem 

5 stanovišť, na kterých skládali puzzle, poznávali fotografie z Rovně a okolních obcí, vyplňovali test o historii a současnosti Rovně, 

poznávali hudební nástroje a rostliny. Součástí závodu byla i překážková dráha, kterou připravili hasiči.Soutěž tříd vyhráli žáci VII. 

třídy, možná i proto, že je mezi nimi řada hasičů... 

Po vyhodnocení, předání medailí a sladkých odměn následoval další program - ukázky zásahu mladých hasičů, ukázky cvičených 

králíků a dětské soutěže za drobné ceny. Během celého odpoledne byl k dispozici skákací hrad a také živý kůň, na kterém se 

mohli zájemci povozit. 

Vše doplňovala i diskotéka. 

http://www.zsroven.cz/news/krajske-kolo-dopravni-souteze-v-pardubicich/
http://files.nase-primatrida.webnode.cz/200109307-0bca60cc56/dopravn%C3%AD%20sout%C4%9B%C5%BE%20KK.pdf
http://www.zsroven.cz/news/publikovani-na-strankach-skolskeho-portalu-pardubickeho-kraje/
http://www.zsroven.cz/news/holicka-olympiada-volejbal-/
http://www.zsroven.cz/news/detsky-den1/


7 
 

02.06.2014 15:18 

BILANCOVÁNÍ KONČÍCÍHO ŠKOLNÍHO ROKU V PRACOVNÍ VÝCHOVĚ 
I letos jsme se v pracovní výchově věnovali tradičním tématům z technické oblasti, a to jak teoreticky, tak praktickou činností 

zaměřenou na zpracování kovu, dřeva, plastů, kartonu i přírodních materiálů. 

Ve fotogalerii některé z nás můžete vidět při práci, uvádíme i její výsledky - výrobky, na kterých jsme se učili měřit, orýsovat 

materiál, řezat, pilovat, tepelně tvarovat, lepit, řezat oba druhy závitů a další činnosti, které se určitě budou některým z nás ho-

dit v praktickém životě. 

 

30.05.2014 07:23 

DĚTSKÝ DEN 
Vzhledem k malému počtu přihlášených rodičů se nebude konat mobilní závod na kolech (žák-rodič). Veškeré aktivity proběhnou 

na hřišti v Horní Rovni od 14.00 hod. (sraz žáků, kteří jsou na stanovištích bude nejdéle ve 13.30 hod.) 

PROGRAM DĚTSKÉHO DNE  
  14.00 hod. zahájení  

14.00 – 14.45 hod. vystoupení žáků MZŠ Dolní Roveň  

14.45 – 15.45 hod. soutěžní program ZŠ doprovodné hry a soutěže (SDH)  

15.45 – 16.15 hod. ukázky z činnosti mladých hasičů ukázky cvičených králíků  

16.15 hod. vyhodnocení soutěží ZŠ  

16.30 – 17.00 hod. soutěže SDH Horní Roveň  

17.00 - 18.00 hod. dětská diskotéka taneční soutěže a hry  

 

Po celé odpoledne:  

- Skákací hrad  

- Projížďka hasičským automobilem  

- Jízda na koni  

 Program je orientační, může být dle potřeby a počasí měněn.  

 

29.05.2014 13:52 

MISTROVSTVÍ ZŠ V MALÉ KOPANÉ PARDUBICE – HŮRKA 
Dne 28. 5. 2014se naši žáci – Tomáš Malý, Petr Bohatý, Václav Filípek, Pavel Prešek, Marek Macháček, Jakub Vacek, Lukáš Kap-

lan, Martin Vojtíšek, Marek Vojtíšek – zúčastnili mistrovství ZŠ v malé kopané Pardubicích. První zápas se Základní školou Bra-

tranců Veverkových Pardubice probíhal poměrně v poklidu. Chytal Tomáš Malý. Konečné skóre dopadlo 3:2 pro nás. I druhý 

zápas se Základní školou Masarykovo náměstí Přelouč jsme zakončili coby vítězové s Petrem Bohatým v bráně. Chytal o něco 

lépe než Tomáš, a proto je výsledek 4:0 pro nás. Všechny protihráče nejvíce překvapil Marek Vojtíšek svojí skvělou zdatností a 

obratností. Stejně jako Pavel Prešek byl nejlepším střelcem, oba kluci vstřelili po třech gólech. 

Daniel Kubalík, sportovní referent 

 

28.05.2014 16:06 

UKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
V pátek 20. 6. se uskuteční rozloučení se školním rokem žáků V. třídy. Veškeré informace najdete pod textem. Ukončení školního 

roku   

http://www.zsroven.cz/news/bilancovani-konciciho-skolniho-roku-v-pracovni-vychove/
http://www.zsroven.cz/news/detsky-den/
http://www.zsroven.cz/news/mistrovstvi-zs-v-male-kopane-pardubice-hurka/
http://www.zsroven.cz/news/ukonceni-skolniho-roku/


8 
 

 

28.05.2014 16:00 

ŠKOLNÍ VÝLET I. STUPNĚ 
Žáci 1. – 4. ročníku pojedou letos do Zoo ve Dvoře Králové, kde je čeká mimo jiné i program s lektorem.   I. třída si užije „Kon-

taktní zvířata“, takže si děti pohladí třeba hada, druháci se blíže seznámí s exotickými zvířaty, třetí třída má program „Žirafy“, a 

čtvrťáci více poznají šelmy. Vše se uskuteční v úterý 24. června.  Všichni se moc těšíme.  

 

27.05.2014 18:19 

SBĚROVÁ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY! 
Minulý týden skončil na malé škole sběr starého papíru. Celkem jsme nasbírali 5 820kg. Soutěžili mezi sebou třídy i jednotlivci. 
1. místo - I. tř. 1 732 kg,  2. místo - III. tř.1 584 kg,  3. místo - II.tř. 1 030 kg, 4. místo - IV.tř. 902 kg. Nejvíce papíru dovezli do školy 
rodiče Hany Herbstové z II.třídy (395 kg). Děkujeme všem rodičům za pomoc při sběru papíru. Víčka od pet lahví budeme sbírat i 
nadále. Pokračujeme také ve sběru léčivých bylin. Velice nás mrzí, že sběrových akcí se účastní pouze žáci z 1. stupně. Vychova-
telky školní družiny. 

 

27.05.2014 14:28 

ŠKOLNÍ VÝLETY 
V letošním školním roce se uskuteční společný školní výlet žáků 2. stupně na divadelní představení Ze života hmyzu, které se 

uskuteční na Kunětické hoře dne 26. 6. 2014. 

 

27.05.2014 14:20 

PROGRAM DĚTSKÉHO DNE 
V sobotu 31. 5. 2014 se uskuteční pro žáky naší školy DĚTSKÝ DEN. Program najdete pod textem. O případných změnách (vzhle-

dem k počasí) budete včas informováni prostřednictvím webových stránek školy. Program dětského dne.pdf  

27.05.2014 14:18 

MLADÝ ZAHRÁDKÁŘ 
Český zahrádkářský svaz z.s. pořádá 27. ročník národního kola soutěže "Mladý zahrádkář" ve dnech 13. - 15. 6. 2014 v Rakovníku. 

Okres Pardubice budou reprezentovat žáci naší školy Václav Audrlický a Natálie Ďuráčová. 

27.05.2014 14:16 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ FALEŠNÁ VDOVIČKA 
V pátek 23. 5. 2014 vystoupili žáci naší školy s představením Falešná vdovička. Jejím autorem je Jan Bolehovský, autorem úprav 

písní Oliver Morocz a kulisy pocházejí z dílny Martina Vojtíška. O zábavu v podobě hereckých výkonů se postarali Jan Bolehovský, 

Petr Bohatý, Aneta Fajtšáková, Natálie Jiroutová, Monika Kopřivová, Barbora Pamánková, Veronika Pamánková, Oliver Morocz, 

Marek Pavíček, Tomáš Pavíček, Jan Štěpánek, Petra Štěpánková a Klára Veverková. Nezastupitelnou roli  hrály nápovědy – Kate-

řina Johanidesová a Kristýna Chotěnovská. Stejně tak důležitou práci vykonali i rekvizitáři – Martin Bachura, Jakub Podaný a 

Martin Vojtíšek. Písně by se neobešly bez výrazného hlasu Barbory Jančíkové a o zvuk se postaral pan Jan Pekárek za asistence 

Vojtěcha Kopy. 

Dopoledne absolvovali naši herci generálku pro školu, to se ještě trošku sžívali s mikrofony, večer však již předvedli perfektní 

výkon. Děkujeme všem, kteří se na hře podíleli, i divákům, jelikož našim hercům poskytli perfektní zázemí. 

Ivana Šmaterová 

 

27.05.2014 14:09 

PRAKTICKÉ PROCVIČENÍ VYMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ ŠKOLY 
Každý rok dle plánu požární prevence musíme procvičit rychlé opuštění budovy všemi přítomnými osobami – žáky, učiteli a 

ostatními dospělými. Letos nácvik proběhl v pátek 23. května. Nejprve si vymístění procvičili v budově 1. stupně v Horní Rovni a 

podařilo se všem opustit budovu a shromáždit se na parkovišti do 1 minuty a 30 vteřin. Poté byla realizována stejná akce 

v budově 2. stupně v Dolní Rovni. I zde všichni přítomní opustili budovu a sešli se ukázněně v prostoru před budovou sokolovny 

http://www.zsroven.cz/news/skolni-vylet-/
http://www.zsroven.cz/news/sberova-akce-skolni-druziny-/
http://www.zsroven.cz/news/skolni-vylety/
http://www.zsroven.cz/news/program-detskeho-dne/
http://www.zsroven.cz/news/mlady-zahradkar/
http://www.zsroven.cz/news/divadelni-predstaveni-falesna-vdovicka/
http://www.zsroven.cz/news/prakticke-procviceni-vymisteni-zaku-skoly/


9 
 

do 2 minut. Toto cvičení slouží pro případ nenadálé situace (např. požár, únik plynu,…), kdy je nutné co nejrychleji, ale ukázněně 

a bezpečně budovu opustit. Proto všichni odcházejí určenými východy, bez věcí a bez převlékání v šatnách. Učitelé musí provést 

evidenci všech žáků podle seznamů a nahlásí vedení školy počty žáků, vedoucí pracovišť ( školní kuchyně, údržba a úklid, EKO ) 

uvedou počty pracovníků. I přes zdárný průběh nácviku věříme, že ve skutečnosti nikdy nebudeme muset školu tímto způsobem 

opouštět. 

Mgr. Zdeněk Tužil, z.ř.š. 

 

27.05.2014 14:07 

PREVENTIVNÍ AKCE V VII. TŘÍDĚ 
V měsíci květnu byly na naší škole realizovány dvě preventivní akce. Cíleně byla vybrána VII. třída, ve které se opakovaně vyskytly 

výchovné problémy a žáci mezi sebou nemají dobré vzájemné vztahy. Ve čtvrtek 15. května ve spolupráci s PPP v Ústí nad Orlicí 

to byl interaktivní  program zaměřený na prevenci rizikového chování. Mgr. Klementová realizovala formou her, diskuzí program, 

při kterém si žáci uvědomili narušení vztahů s cílem zlepšení problematických vztahů ve třídě a možnosti nápravy včetně socio-

metrického šetření. Vedení školy obdrží zprávu o situaci a možnostech nápravy a práce s problematickými žáky. V pátek 16. 

května lektoři z Policie ČR – Mgr. Drtinová a Mgr. Tesař, probrali s žáky právní aspekty vzájemných nedobrých vztahů, problémy 

šikany ( co je šikana, druhy šikany, oběť a agresor, následky, co dělat při zjištění šikany, lidská práva, právní následky šikan). Byla 

dohodnuta další spolupráce v případě opakovaných problémů v kterékoliv třídě. 

Věříme, že tyto akce zlepšily vzájemné vztahy, celkové klima třídy a hlavně si žáci uvědomili, že nedobré vztahy a šikana nemají 

na naší škole místo, nebudou tolerovány a vedení školy využije všech dostupných prostředků k nápravě a zlepšení vztahů ve 

třídách. 

Mgr. Zdeněk Tužil, výchovný poradce 

 

26.05.2014 22:26 

VLÁDCE NEBES 
V pondělí 19. května uspořádala školní družina turnaj v hodu vlaštovkou pod názvem Vládce nebes. Organizátorem turnaje byl 

časopis ABC, od kterého jsme obdrželi časopisy s vlaštovkou. Děti přišly, vyrobily si vlaštovku a měly 3 pokusy hodu.10 nejlepších 

postoupilo do semifinále a 3 nejlepší obdrželi diplom. Celkem se zúčastnilo 45 dětí. 

1.místo: Denisa Binková 15.50m  

2.místo: Martin Šitina - 14,75m 

3.místo: Petra Kolmanová 11,65m 

Děkujeme žákům 8. ročníku za pomoc při turnaji. Bylo to pěkné odpoledne. Vychovatelky ŠD. 

 

26.05.2014 13:55 

PŘÍRODOVĚDNÁ SOUTĚŽ V PARDUBICÍCH 
Dne 4. 6. 2014 se koná v Pardubicích přírodovědná soutěž (poznávání rostlin a živočichů), kterou pořádá DDM Delta. Soutěže se 

zúčastní: Veverková K., Toušek L., Janáček A. (7. roč.), Stodola M. (8. roč.), Bolehovský J. a Kopřivová M. (9. roč.). Přejeme všem 

zúčastněným žákům hodně štěstí. 

                                                                                                                             Kopová Markéta 

 

26.05.2014 13:53 

OLYMPIÁDA V HOLICÍCH 
V prvním červnovém týdnu se naše škola s vybranými žáky 2. stupně zúčastní holické olympiády. Žáci budou soutěžit ve volejba-

lu, basketbalu, stolním tenise, tenise, fotbalu, atletice a jízdě zručnosti na kole. Držíme palce a budeme se těšit na skvělé spor-

tovní výkony. 

                                                                                                                                             Kopová Markéta 

 

23.05.2014 16:46 

ÚSPĚCH V OKRESNÍM KOLE V MATEMATICKÉ OLYMPIÁDĚ 
V pondělí 5. 5. 2014 se uskutečnilo okresní kolo matematické olympiády v Pardubicích. Naši školu velmi úspěšně reprezentoval 

žák šesté třídy Radim Kopřiva. 

Z možného počtu 15 bodů získal 13 a umístil se tak společně s dalšími třemi řešiteli na krásném 3- 6. místě. 

Porazil tak ve své kategorii dalších 23 soutěžících. 

Blahopřejeme.                                               J. Balášová, tř. uč. 

http://www.zsroven.cz/news/preventivni-akce-v-vii-tride1/
http://www.zsroven.cz/news/vladce-nebes/
http://www.zsroven.cz/news/prirodovedna-soutez-v-pardubicich/
http://www.zsroven.cz/news/olympiada-v-holicich/
http://www.zsroven.cz/news/uspech-v-okresnim-kole-v-matematicke-olympiade/


10 
 

19.05.2014 09:55 

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ PARDUBICE 
Dne 14. 5. 2014 proběhlo na dopravním hřišti v Pardubicích OKRESNÍ KOLO DOPRAVNÍ SOUTĚŽE. 

Této soutěže se zúčastnilo družstvo ve složení: Kateřina Horčičková , Iveta Vančurová, Jan Štěpánek a Marek Pavíček (žáci IX. 

třídy). Toto družstvo ve své kategorii zvítězilo a postoupilo do KRAJSKÉHO KOLA, které proběhne 3. června 2014 v Pardubicích. 

Gratulujeme a přejeme úspěch v krajském kole. 

 

 

14.05.2014 13:46 

DŮLEŽITÁ ZPRÁVA O TURNAJI VLÁDCE NEBES 
Podle předpovědi počasí má ve čtvrtek 15.5. celý den pršet, a proto se  turnaj v hodu šipkou uskuteční v pondělí 19.5. od 13.00 

hod. na novém sportovním hřišti. Tak trénujte, ať dosáhnete nejdelšího hodu a v pondělí si přijďte zasoutěžit. 

12.05.2014 20:59 

DEN ZDRAVÍ NA MALÉ ŠKOLE 
Páteční den si žáci malé školy opravdu užili. Nejprve absolvovali cyklistický závod. Počasí nám sice moc nepřálo, ale závodníci 

houževnatě bojovali. Pro prvenství si nakonec dojeli: v 1. kategorii (1. - 2. třída ) Aneta Chudlařská a Aleš Michálek , ve  2. kate-

gorii (3. - 4. třída): Lucie Slezáková  (4. tř.) a Patrik Pinkas (3. tř.). 

Po vyhlášení výsledků a vydatné svačině jsme se znovu odebrali na sportoviště, kde proběhly 4 disciplíny: běh na 50m, skok 

z místa, hod na cíl a přeskoky přes švihadlo (za 1 minutu). Po vyhodnocení se celkovými vítězi stali: 

1. třída- Aleš Michálek 

2. třída- Anna Bendová 

3. třída- Eliška Kopová 

4. třída- Lucie Slezáková 

 Za vynaložené úsilí a sportovní chování si všechny děti zaslouží pochvalu. 

Fotoografie najdete ve fotogalerii. 

 

12.05.2014 13:36 

ŠKOLNÍ VÝLET V. TŘÍDY 
Ve dnech 2. - 4. 5. se uskutečnil školní výlet žáků V. třídy do Albeřic v Krkonoších. Veškeré informace si můžete přečíst v přilože-

ném souboru. Touto cestou bych chtěla poděkovat vedení školy (že nám umožnilo tento výlet zorganizovat) a všem zúčastněným 

rodičům (manželům Honzů, manželům Herbstovým, manželům Kosinovým, paní Šulcové, paní Mikešové a slečně Honzů). Všem 

se výlet líbil, a proto bychom se do Albeřic zase rádi vrátili :) 

12.05.2014 13:27 

SPORTOVNÍ DEN 
V pátek 9. 5. se v naší škole uskutečnil sportovní den. Počasí nám nejdříve nepřálo, ale nakonec se umoudřilo.  Žáci 1. a 2. stupně 

soutěžili v tělocvičně i na venkovním hřišti. Celý den proběhl v příjemné náladě a bez zranění. Bylo připraveno 11 stanovišť, kde 

žáci plnili sportovní disciplíny např. hod kriketovým míčkem, skok daleký, běh na čas, šplh o tyči, sedy lehy atd. Mezi nejlepší 

chlapce patřili: Adam Hvězda (1. místo, 5. ročník), Václav Audrlický (2. místo, 8. ročník), Adam Šulc (3. místo, 5. ročník). Mezi 

dívkami byly nejlepší: Aneta Galliková (1. místo, 6. ročník), Eliška Hanslová (2. místo, 6. ročník), Denisa Binková (3. místo, 7. roč-

ník). Poděkování si zaslouží všichni sportovci a ti, kteří pomáhali na stanovištích. 

Kopová Markéta 

07.05.2014 15:44 

INFORMACE PRO RODIČE 
Vážení rodiče, vzhledem k realizaci projektu „Den zdraví“ v pátek 9. 5. 2014 končí vyučování pro 1. stupeň po 4. vyučovací hodi-

ně a pro 2. stupeň po 5. vyučovací hodině.  

 

 

http://www.zsroven.cz/news/dopravni-soutez-pardubice/
http://www.zsroven.cz/news/dulezita-zprava-o-turnaji-vladce-nebes/
http://www.zsroven.cz/news/den-zdravi-na-male-skole/
http://www.zsroven.cz/news/skolni-vylet-v-tridy/
http://www.zsroven.cz/news/sportovni-den/
http://www.zsroven.cz/news/informace-pro-rodice4/


11 
 

06.05.2014 08:42 

PREVENTIVNÍ AKCE V VII. TŘÍDĚ 
V měsíci květnu budou na naší škole realizovány dvě preventivní akce. Cíleně byla vybrána VII. třída, ve které se opakovaně vy-

skytují výchovné problémy a žáci mezi sebou nemají dobré vzájemné vztahy. Ve čtvrtek 15. května ve spolupráci s PPP v Ústí nad 

Orlicí to bude interaktivní adaptační program s cílem zlepšení problematických vztahů ve třídě včetně sociometrického šetření. 

V pátek 16. května přijedou lektoři z Policie ČR, kteří s žáky proberou právní aspekty vzájemných nedobrých vztahů, které mohou 

přerůst až k šikaně. 

Věříme, že tyto akce pomohou zlepšit vzájemné vztahy a celkové klima třídy. 

Mgr. Zdeněk Tužil, výchovný poradce 

 

 

05.05.2014 13:32 

ČARODĚJNICE V I. TŘÍDĚ 
Ve středu 30. 4. jsme si v I. třídě zahráli na "Čarodějnou školu". Děti přišly v kostýmech a také učení bylo ve znamení čarování. 

Pracovali jsme ve skupinách, řešili jsme běžné úkoly ze čtení, psaní i prvouky netradiční formou. Každý musel splnit všechny po-

žadavky, aby se mohl večer s rodiči zúčastnit čarodějnických ohňů. Užili jsme si pěkný „čarodějnický“ den.  

05.05.2014 13:28 

ŠKOLNÍ PROJEKT DEN ZEMĚ A DEN ZDRAVÍ 
05.05.2014 13:28 

Pátek 2. 5. 2014 jsme věnovali první dvě hodiny prezentacím na téma zdravého životního stylu, stavu naší planety, sběru a sepa-

rování odpadů. 

Poté jsme vyzbrojeni rukavicemi a pytli  vyrazili do okolí školy, které jsme zbavili větví a odpadků. 

Doufejme, že si většina z nás uvědomila, že i na nás záleží, v jakém prostředí budeme žít, co budeme dýchat a jak budeme zachá-

zet s odpady, které lze recyklovat. 

 

Fotografie jsou uveřejněny ve fotogalerii. 

 

05.05.2014 13:21 

SOUTĚŽÍME S ČASOPISEM ABC 
Časopis ABC připravil druhé kolo soutěže Vládce nebes. Soutěží se o nejdelší hod papírovou vlaštovkou. My toto zábavné odpo-

ledne uspořádáme 15. května od 13,30 hod. na novém sportovním hřišti. A co pro to musíte udělat vy? Skoro nic. Přijde-

te,vyrobíte si originální vlaštovku z časopisu ABC a jednoduše hodíte. Každý bude mít 3 pokusy. Všechny hody budeme natáčet 

na kameru a výsledkovou listinu zašleme do časopisu.Je možno si vybrat z deseti druhů vlaštovek. Návod na výrobu najdete v 

příloze a pravidla soutěže na webových stránkách časopisu ABC. Vyzkoušejte si doma výrobu vlaštovky, nacvičte hod a přijďte si 

zasoutěžit. Pokud má někdo doma vlaštovku z tohoto časopisu originál vyrobenou, může si je donést a použít. 

 

01.05.2014 09:42 

INFORMACE PRO RODIČE 
Vážení rodiče vzhledem k realizaci projektu „Den Země, den zdraví“ v pátek 2. 5. 2014 končí vyučování pro 1. stupeň po 4. vyu-

čovací hodině a pro 2. stupeň po 5. vyučovací hodině. 

 

24.04.2014 21:25 

VÝSTAVA A LETOVÉ UKÁZKY DRAVCŮ 
Dnes do naší školy přijela skupina Seiferos z Brna, která našim žákům představila několik dravců včetně letových ukázek. Celý 

program byl doprovázen zajímavým komentářem, který všechny zúčastněné mnohokrát přivedl ke hlasitému smíchu. Žáci se 

dověděli mnoho zajímavých skutečností ze života dravců i o náročné práci všech, kteří jim věnují svou péči. 

Fotografie najdete ve fotogalerii. 

http://www.zsroven.cz/news/preventivni-akce-v-vii-tride/
http://www.zsroven.cz/news/carodejnice-v-i-tride/
http://www.zsroven.cz/news/skolni-projekt-den-zeme-a-den-zdravi/
http://www.zsroven.cz/news/soutezime-s-casopisem-abc/
http://www.zsroven.cz/news/informace-pro-rodice3/
http://www.zsroven.cz/news/vystava-a-letove-ukazky-dravcu/


12 
 

23.04.2014 14:19 

POVELIKONOČNÍ ZÁBAVA 
Dnes 23. 4. uspořádali žáci VI. třídy program pro žáčky z Mateřské školky v Dolní Rovni pod názvem „povelikonoční zábava a 

soutěžení“. Veselé dopoledne proběhlo vzhledem k nepřízni počasí v prostorách sokolovny. Dětičky s chutí plnily úkoly a soutěži-

ly na jednotlivých stanovištích, zhlédly krátkou pohádku, hádaly hádanky a na závěr si všichni společně zatancovali. Soutěžící byli 

odměněni krásnými cenami, které poslali rodiče šesťáků /všem děkuji/. Myslím, že dopoledne jsme si společně skvěle užili a 

pochvalu si zaslouží všichni zúčastnění. Ve fotogalerii uvidíte zajímavé momentky ze soutěžení a také malé vítě-

ze.                                                            

 J. Balášová, tř. uč. 

21.04.2014 22:28 

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINOVÝ DEN VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 
Ve čtvrtek 17. 4. jsme se od 6,30 hod. scházeli na malé škole. Nejdříve jsme si vyrobili krásného papírového králíčka a zahráli v 

tělocvičně vybíjenou. 

V 9.00 hod. jsme společně odjeli na turistický výlet do Prachovských skal. Bylo nádherné počasí, krásný výhled a my zdolali ná-

ročnou trasu - velký okruh po zelené značce v délce asi 3km. Výletu se zúčastnili i rodiče a děti z dětského domova v Holicích, 

nejmladší účastnici byly 4 roky a i ta cestu zvládla. Myslím si, že výlet byl moc pěkný a děkuji touto cestou rodičům za účast a 

pomoc. 

Vachová Daša 

 

18.04.2014 09:20 

DIVADÉLKO PRO ŠKOLY 
V pondělí 14.4. bylo na naší škole Divadélko pro školy z Hradce Králové s pořadem: 

 Písnička pro draka aneb Jak se vaří pohádka... 

Kombinované loutkoherecké představení na motivy staročeských pohádek se uskutečnilo v tělocvičně na malé škole. 

Na počátku si samy děti určily, co všechno má klasická pohádka obsahovat. Vše se vložilo do hrnce a výsledkem bylo lehce ztřeš-

těné vyprávění o pyšném králi, který si pohněval babku kořenářku. Ta přivolala na jeho království všežravého tříhlavého draka 

(sežral i bagr). Království nakonec osvobodil princ, trochu nešika, který uměl jen HRÁT  na kytaru a zpívat. Pohádka byla plná 

kramářských písniček, které s hercem zpívaly i děti, překvapivých zvratů a komických situací s klasickým koncem vítězství dobra 

nad zlem.  

Výkony obou herců byly úžasné, skvěle zaujali děti. Všem se pohádka velice líbila. 

Fotografie najdete ve fotogalerii. 

 

 

17.04.2014 14:24 

BAREVNÝ DEN 
Včera (ve středu 16. 4.) proběhl na II. stupni tradiční "barevný den" v rámci "Projektu Velikonoce". 
Tentokrát se všichni oblékli do jedné barvy - do žluté (podle žlutého úterý). Někteří s sebou měli i různé žluté 
doplňky nebo plyšáky. 
Zapojily se i třídní učitelky, ale, bohužel, neúčastnila se většina žáků IX. ročníku, ti totiž pilně trénovali na nad-

cházející přijímací zkoušky.  
 
Nejvíce věcí jsme napočítali v VI. třídě, kde nerozhodoval jenom počet, ale průměr na jednoho přítomného žá-
ka.  
Takže až do konce nebylo vše jasné.... 
  
1. místo:   VI.  třída - 207 kusů, t.j. průměr 9,5 na jednoho žáka 
2. místo:   VIII. třída - 138 kusů, t.j. průměr 9,2 
3. místo:   V. třída   - 187 kusů, t.j. průměr 8,5 

http://www.zsroven.cz/news/povelikonocni-zabava/
http://www.zsroven.cz/news/velikonocni-prazdninovy-den-ve-skolni-druzine/
http://www.zsroven.cz/news/divadelko-pro-skoly/
http://www.zsroven.cz/
http://www.zsroven.cz/news/barevny-den/
http://www.zsroven.cz/


13 
 

4. místo:   IX. třída  - 31 kusů,   t.j. průměr 6,2 
5. místo:   VII. třída - 49 kusů,   t.j. průměr 2,7: 
 
Největší počet v jednotlivcích: 
- Iveta Honzů, V.tř.               50 kusů 
- Bára Vinařová, V. tř.          34 kusů  
- Aneta Jiroušková, VIII. tř.   24 kusů 
- Marek Vojtíšek, VI. tř.         23 kusů 
 
Děkujeme všem, kteří si chtěli trochu zpříjemnit poslední školní den před Velikonocemi a gratulujeme vítězům. 
Vyhodnocení proběhne v úterý. 
Za porotu složenou ze členů žákovské rady Vojtěch Kopa a Jana Sevránková. 
Fotografie jsou ve fotogalerii. 
 

16.04.2014 19:11 

SOUTĚŽ I NEJDELŠÍ VELIKONOČNÍ ŘETĚZ 
Na Škaredou středu jsme vyhodnotili na malé škole soutěž mezi třídami /I . - IV./ v navlékání vyfouklých vajíček do řetězu. Zde 

jsou výsledky více než měsíčního snažení.  Abychom byli spravedliví, rozhodující byl počet metrů na.žáka. Celková délka řetězu 

byla 205,10 m. Na závěr této velikonoční akce jsme se školní družinou vyzdobili malou školu a její okolí. 
1.místo       :    III.třída   99.40 m / 4.14 m  : na žáka 

2.místo       :    II.třída    36.10 m / 2.25 m  : na žáka 

3.místo       :    I.třída     60.80 m / 2.17 m  : na žáka 

4.místo       :    IV.třída    8.80 m / 0.41 m :  na žáka 

Absolutním vítězem v počtu donesených vajíček se stal Filip Kopřiva ze III.třídy. 

Ve fotogalerii se můžete podívat, jak klání mezi třídami vypadalo. 

 

15.04.2014 15:35 

BAREVNÝ DEN NA VELKÉ ŠKOLE 
Zítra pořádáme na naší škole tradiční "BAREVNÝ DEN". Vylosovanou barvou je: žlutá!!! Zvítězí třída s největším počtem žlutého 

oblečení a doplňků (počítán průměr na 1 žáka).   

14.04.2014 21:42 

VESELÉ JARNÍ VÝROBKY 
V hodinách pracovního vyučování a výtvarné výchovy žáci 5., 6. a 8. ročníku vytvářeli legrační jarní dekorace - piliňáky a vlasatá 

vajíčka. Podívejte se na ně ve fotogalerii. 

 

14.04.2014 17:37 

VÝTVARNÝ KROUŽEK PŘI ŠD 
.... i kroužek výtvarné tvorby žije nadcházejícími Velikonocemi. Fotografie jsou uveřejněny ve fotogalerii.   

13.04.2014 19:10 

INTENZIVNÍ PŘÍPRAVNÝ KURZ ŽÁKŮ IX. TŘ. VE DNECH 14. - 16. 4. 2014 
V Pardubickém kraji budou ve dnech 22. a 23. dubna 2014 přijímací zkoušky pro žáky, kteří se hlásí na studijní obory zakončené 

maturitou. Proto od pondělí  14. 4. do středy  16. 4. připravili učitelé školy pro žáky IX. tř. naší školy intenzivní přípravný kurz 

http://www.zsroven.cz/news/soutez-o-nejdelsi-velikonocni-retez/
http://www.zsroven.cz/news/barevny-den-na-velke-skole/
http://www.zsroven.cz/news/vesele-jarni-vyrobky/
http://www.zsroven.cz/news/vytvarny-krouzek-pri-sd/
http://www.zsroven.cz/news/intenzivni-pripravny-kurz-zaku-ix-tr-ve-dnech-14-16-4-2014/


14 
 

zaměřený na předměty, které budou u přijímacích zkoušek - český jazyk, matematiku a obecné studijní předpoklady (každý den 

dvouhodinové bloky z uvedených oblastí).  

Na naší škole má testování žáků IX. tříd dlouholetou tradici, kdy žáky testujeme již od roku 2007. Proto naši učitelé mohou využít 

databázi starších testů a vybrat vzorové úlohy z nejdůležitějších okruhů učiva. Jakmile je žáci vypracují, společně rozeberou po-

stupy a výsledky. Paní učitelka Šmaterová má na starost český jazyk a matematiku, paní učitelky Harčárová, Sevránková a pan 

učitel Tužil  připravili úlohy z okruhu všeobecných studijních předpokladů. 

Věříme, že všichni budoucí studenti středních škol využijí tuto šanci k procvičení učiva a  získané dovednosti a vědomosti  plně 

využijí po Velikonocích u přijímacích zkoušek. A my  jim určitě budeme „držet pěsti a mačkat palce“, aby přijímací zkoušky 

úspěšně zvládli a dostali se na školy, které si vybrali. 

Mgr. Zdeněk Tužil 

 

13.04.2014 18:50 

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 
Ve čtvrtek 17. dubna se ráno sejdeme na malé škole, kde si společně uděláme pár velikonočních výrobků. V 9.00 hod. pro nás 

přijede autobus a pojedeme na turistický výlet do Prachovských skal, kde projdeme (po zelené značce) velký prohlídkový okruh. 

Na zpáteční cestě se zastavíme v Hradci Králové. Předpokládaný návrat ke škole je stanoven na 16. hodinu. Jsme velmi rádi, že s 

námi pojedou maminky,  babičky i děti z dětského domova v Holicích. Hlavně si budeme přát hezké počasí. 

08.04.2014 19:03 

7. DUBEN - SVĚTOVÝ DEN ZDRAVÍ 
Dnes jsme si připomněli mezinárodní Den zdraví. Letošní kampaň je zaměřena na nemoci přenášené biologickými prostředníky - 

zejména klíšťaty a komáry. 

Cílem akce je zvýšit informovanost a povědomí o těchto nákazách a hlavně o možnosti jejich prevence. 

V podmínkách České republiky je kampaň zaměřena na klíšťovou encefalitidu a lymeskou boreliózu.  

Zvláště po letošní mírné zimě předpovídají odborníci zvýšený výskyt klíšťat. Tito živočichové se začínají vlivem postupného otep-

lování atmosféry vyskytovat  i ve vyšších nadmořských výškách na horách, kde dříve neměli příznivé podmínky pro život. 

A tak bychom měli dodržovat alespoň základní prvky prevence - do přírody nechodit v krátkých nohavicích a v tričkách bez ruká-

vů, měli bychom používat repelenty, po návratu domů se prohlédnout, sebemenší varovné příznaky ( červené skvrny v místě 

přisátí, bolest hlavy, zvýšenou únavu, teplotu, ... ) konzultovat s lékařem a nelitovat peněz za očkování.  

 

 

07.04.2014 17:48 

BLÍŽÍ SE VELIKONOCE 
Jaro je v plném proudu a blíží se Velikonoce. Takže v hodinách Vv na prvním i druhém stupni se barví a zdobí 

vajíčka, vyrábějí jarní dekorace a příští týden se chystáme i na pomlázky...  

07.04.2014 13:39 

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA KERAMICKÉHO KROUŽKU 
Ve dnech 14. - 16. 4. 2014 se uskuteční ve vestibulu velké školy výstava keramického kroužku s tématikou Velikonoc. Všechny 

srdečně zveme. velikonoční výstava.pdf  

07.04.2014 13:34 

SBĚROVÉ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY 
Jarní sběr starého papíru, kartonu a víček od pet lahví. Do 9. května noste na malou školu (vše dobře svázané). 
V tomto školním roce budeme opět sbírat tyto léčivé byliny - sedmikráska květ, hluchavka květ, hluchavka celá, kopřiva celá, 
přeslička, bez černý.Všechny byliny musí být dobře usušené ( ne vlhké nebo s plísní). Termín výběru byl stanoven na červen 
2014. Děkujeme všem, kteří se našií sběrové akce zúčastní. 

 

 

http://www.zsroven.cz/news/velikonocni-prazdniny-ve-skolni-druzine/
http://www.zsroven.cz/news/a7-duben-svetovy-den-zdravi/
http://www.zsroven.cz/news/blizi-se-velikonoce/
http://www.zsroven.cz/news/velikonocni-vystava-keramickeho-krouzku/
http://www.zsroven.cz/news/sberove-akce-skolni-druziny/


15 
 

06.04.2014 12:01 

SOUTĚŽ ŠKOLNÍ ČASOPIS 2014 PARDUBICKÉHO KRAJE 
Začátkem března letošního roku jsme se přihlásili do soutěže Školní časopis roku 2014 Pardubického kraje. Této akce jsme se 

zúčastnili poprvé a v konkurenci 20 škol jsme se umístili na 4. místě. Myslím, že je to velmi hezké umístění, které bude zároveň 

motivovat žáky v jejich další práci. Děkuji celé redakci a doufám, že se příští rok umístíme ještě lépe.  I. Kindlová    

 

03.04.2014 17:04 

KRAJSKÉ KOLO FESTIVALU VĚDY A TECHNIKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
Ve dnech 20. a 21. března 2014 se ve výstavním centru IDEON v Pardubicích uskutečnilo krajské kolo VII. ročníku soutěže Festival 

vědy a techniky pro děti a mládež v Pardubickém kraji. V této soutěži letos poprvé naši školu reprezentovali vybraní žáci IX. třídy 

naší školy: 

-          Kateřina Horčíčková s projektem „Jezdectví“ 

-          Iveta Vančurová s projektem „Hasiči“ 

-          Jan Bolehovský s projektem „ Strom života - Historie rodiny“ 

-          Jan Štěpánek s projektem „ Fotografické žánry“ 

-          Marek Pavíček s projektem „ Klarinet“ 

-          Tomáš Pavíček s projektem „ Standardní tance“ 

Tyto projekty byly prezentovány ve škole v rámci obhajob ročníkových prací žáků IX. třídy a byly doporučeny odbornou porotou 

pro postup do soutěže Festival vědy a techniky pro děti a mládež v Pardubickém kraji. 

Věříme, že tato zkušenost byla pro zúčastněné žáky motivační a přínosná.   

 

 

02.04.2014 13:41 

PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM 
SRPD při MZŠ v Dolní Rovni děkuje všem spozorům, kteří věnovali krásné ceny do tomboly na Společenský večer konaný dne 29. 

3. 2014 v KD Horní Roveň. L. Binková, předsedkyně SRPD 

01.04.2014 22:44 

MATEMATICKÁ SOUTĚŽ KLOKAN 
I letos mohli žáci 2. - 9. ročníku změřit svoje síly v rámci matematiky. Řešili úlohy početní, logické, mohli uplatnit svou představi-

vost, odhad i znalosti. 

V kategorii nejmenších, nazvané Cvrček, byla nejlepší  Anna Bendová ze II. třídy, v kategorii Klokánek zazářil Adam Hvězda, první 

místo v kategorii Benjamín    ( VI. a VII. třída ) obsadil Radim Kopřiva a mezi osmáky a deváťáky - kategorie Kadet - byl nejlepší 

Marek Hvězda. 

 

30.03.2014 11:55 

SPOLEČENSKÝ VEČER 29. 3. 2014 
Včera se uskutečnil Společenský večer žáků XI. třídy. Začátek byl stanoven na 19.30 hod. Už od sedmé hodiny večerní se začali 

scházet žáci, učitelé, rodiče a další příbuzní. Děvčata měla krásné společenské šaty a chlapci byli samozřejmě v obleku. Úderem 

půl osmé začal program. V úvodu se představily dva taneční páry Apelu Holice. Po předtančení slavnostně nastoupili žáci IX. 

ročníku, kteří si taktéž připravili krátké taneční vystoupení. Poté nastal nejočekávanější okamžik - slavnostní stužkování žá-

ků.Třídní učitelka si pro každého žáka připravila vtipné povídání o jeho působení na MZŠ v Dolní Rovni. Závěr byl věnován tanci s 

učiteli a rodiči. Pak už jen následovala volná zábava. Dle ohlasů se všem večer líbil. 

Fotografie jsou uveřejněny ve fotogalerii. 

 

 

20.03.2014 16:54 

TESTOVÁNÍ V V. TŘÍDĚ 
Dnes se žáci V. třídy poprvé zúčastnili testování SCIO. Nejprve byli trošku "vyplašení", ale jakmile jim p. uč. Kindlová vysvětlila 

průběh testování, mnohým se ulevilo a s chutí se pustili do práce. Po 45 minutách žáci práci dokončili a teď už budou jen čekat 

na výsledek svého snažení. 

http://www.zsroven.cz/news/soutez-skolni-casopis-2014-pardubickeho-kraje/
http://www.zsroven.cz/news/krajske-kolo-festivalu-vedy-a-techniky-pro-deti-a-mladez/
http://www.zsroven.cz/news/podekovani-sponzorum/
http://www.zsroven.cz/news/matematicka-soutez-klokan/
http://www.zsroven.cz/news/spolecensky-vecer-29-3-2014/
http://www.zsroven.cz/news/testovani-v-v-tride/


16 
 

Foto je umístěno ve fotogalerii. 

 

 

20.03.2014 16:38 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA V VI. TŘÍDĚ 
Dnes se žáci VI. třídy rozhodli přivolat svou malbou JARO. Všichni se s nadšením pustili do práce a na to, zdali se jim jaro podařilo 

přivolat, se můžete podívat z okna a ve fotogalerii :) 

20.03.2014 13:48 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ CHARLEYOVA TETA - VÝCHODOČESKÉ DIVADLO PARDUBICE 
V úterý 18.3. 2014 se naši divadelníci jeli podívat na hru svých profesionálních „kolegů“.  Jejich výkon, jakož i samotný obsah hry 

Charleyova teta je nadchnul natolik, že se od začátku do konce představení smáli a byli skutečně nadšení. Samozřejmě si odnesli 

i cenné poznatky pro své představení. 

Ivana Šmaterová 

 

 

20.03.2014 13:47 

OKRESNÍ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE 
Ve dnech 12. – 14. 3. 2014 proběhlo v Pardubicích okresní kolo recitační soutěže. Z naší školy se ho zúčastnili žáci, kteří se 

v soutěži O roveňský hrníček umístili na prvních třech pozicích. Ve středu nás reprezentovali Václav Audrlický, Jan Bolehovský a 

Barbora Pamánková. V konkurenci 26 žáků ze základních, ale i uměleckých škol se Honza propracoval mezi osm nejlepších, do 

krajského kola však nepostoupil. 

Ve čtvrtek nás vzorně reprezentovaly páťačky – Adéla Bajerová, Michaela Hrochová a Veronika Králová. Jejich výkon byl také 

bezchybný, ale do kraje se nepropracovaly. 

Také pátek byl naplněn kulturou. Lenka Štěpánková, Petra Štěpánková a Klára Veverková nás reprezentovaly ve své kategorii. I 

zde jsme zaznamenali úspěch. Z 31 soutěžících se Klára porotě zalíbila natolik, že ji vybrala mezi deset nejúspěšnějších recitátorů, 

kteří postoupili do druhého kola. Tady ale už Klárka podlehla nátlaku zkušenějších recitátorů. 

Děkujeme všem recitátorům a blahopřejeme k perfektním výkonům. 

Ivana Šmaterová 

 

 

20.03.2014 11:57 

LITERÁRNÍ PÁSMO PRO RODIČE - V. TŘÍDA 
Není měsíce ani dne, kdy by lidstvo neslavilo nějaký svátek. Samozřejmě jsou v popředí svátky „lidské a zvířecí“, ale existují i 

svátky obyčejných věcí, které usnadnily nebo zpříjemnily lidem život. Jednou z těchto věcí je kniha – knížka – knížečka, která slaví 

svůj svátek v březnu. Proto se žáci V. třídy spolu s třídní  učitelkou  rozhodli, že si připraví „Literární pásmo pro rodiče“. Termín 

stanovili na 17. 3. 2014. Hned po vyučování začali žáci s přípravami na odpoledne. Vyzdobili třídu obrázky a plakáty, uspořádali 

lavice do písmene U, nachystali občerstvení pro rodiče a vyzkoušeli si svůj program. Před čtvrtou hodinou se  začali scházet rodi-

če  a nervozita  stoupala.  Po přivítání byli rodiče seznámeni s programem.  Žáci si připravili povídání o historii knihy, video „Jak 

se dělá kniha“, test k videu, básničky a prezentaci. Všem se odpoledne líbilo. 

                                                                                                    Ivona Kindlová, tř.uč. 

 

 

14.03.2014 14:16 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ POŘAD 
V pátek 14. 3. 2014 se na naší škole uskutečnil výchovně vzdělávací pořad, jehož cílem bylo přiblížit žákům vývoj hudby 2. pol. 

20. století  a na základě vlastních zkušeností učinkujících (Mgr. P. Urbana a Bc. J. Řičaře) zábavnou formou motivovat žáky k ak-

tivnímu trávení volného času. Žákům se pořad velice líbil. V březnovém čísle školního časopisu přineseme obsáhlejší rozhovor s 

vystupujícími. 

Fotografie jsou zveřejněny ve fotogalerii. 

 

 

http://www.zsroven.cz/news/vytvarna-vychova-v-vi-tride/
http://www.zsroven.cz/news/divadelni-predstaveni-charleyova-teta-vychodoceske-divadlo-pardubice/
http://www.zsroven.cz/news/okresni-kolo-recitacni-souteze/
http://www.zsroven.cz/news/literarni-pasmo-pro-rodice-v-trida/
http://www.zsroven.cz/news/vychovne-vzdelavaci-porad/


17 
 

13.03.2014 07:30 

PRÁCE, KTERÉ POTĚŠÍ… 
V páté třídě jsme si v hodinách slohu povídali na téma „Zvířecí kamarád“. 

Není pochyb o tom, že žáci mají zvířátka rádi, někteří jich doma mají několik a dokonce i různé druhy (psy, kočky, rybičky, andul-

ky, morčata). Většina z nich má doma psa a hezky se o něj stará. Za domácí úkol měli o svém domácím mazlíčkovi napsat několik 

zajímavých vět a nakreslit ho. Jak se to některým dětem podařilo? Nahlédněte do fotogalerie. Někde se prý do úkolu zapojili i 

rodiče.  

Chválím a děkuji.                                            

J. Balášová 

Fotografie najdete ve fotogalerii. 

 

 

10.03.2014 18:09 

PROJEKT TOMÁŠ GARRIGUE MASARYK 
Dne 7. 3. 2014 se ve škole uskutečnil projektový den. Po dvou prezentacích proložených soutěžemi jsme se konečně v pátek 7. 

března, v den výročí narození prvního československého prezidenta sešli, abychom formou her, soutěží, ale i testů uctili jeho 

památku. O zábavu se postarali žáci devátého ročníku, kteří pro nás soutěže připravili a sami na vlastní kůži otestovali. A opravdu 

jsme se nenudili. Foukali jsme do černé labutě a „zaháněli“ ji zpátky do jezírka, dokazovali jsme fyzickou zdatnost, probíhali sla-

lom s koněm, vyplňovali znalostní test a poznávali osobnosti. Museli jsme také dokreslit portrét Alice Masarykové a složit puzzle 

Udržalovy vily. Všechny soutěže byly inspirovány osobností T. G. Masaryka a souvisely s jeho životem. Byli jsme v jednotlivých 

kláních úspěšní a prokázali, že si z předchozích prezentací mnoho pamatujeme. Nadšeně jsme obcházeli jednotlivá stanoviště a 

sbírali body. 

Náš velký dík patří deváťákům za přípravu a organizaci soutěže. 

  

Kateřina Johanidesová, kulturní referentka 

 

05.03.2014 17:48 

TANEČNÍ 
V letošním roce opět žáci 8. a 9. ročníku navštěvují taneční. Ve fotogalerii můžete posoudit, jak jim to sluší.  

 

04.03.2014 07:26 

OSVĚDČENÍ 
Na základě posouzení inovovaného školního projektu podpory zdraví Státní zdravotní ústav vydal Osvědčení o přijetí naši školy 

do sítě programu „Škola podporující zdraví“ na další tříleté období od školního roku 2013/2014 do školního roku 2015/2016.  

Více zde 

 

 

03.03.2014 15:50 

DĚTSKÝ KARNEVAL NA MALÉ ŠKOLE 
V sobotu 1. 3. se na malé škole v Horní Rovni  uskutečnil dětský karneval, kterého se zúčastnila spousta krásných masek. Během 

pěkného odpoledne si děti zatančily, zasoutěžily, proběhlo vyhlášení masek,  při kterém nám pomohli i rodiče a na závěr bohatá 

tombola. Navštívil nás i masopustní průvod - kominíci, indiáni, cikánka, nevěsta. Děkujeme touto cestou Obecnímu úřadu v Dolní 

Rovni, SRPD, prodejně Obilka a rodičům za příspěvek do tomboly . 

Foto ve fotogalerii. 

 

01.03.2014 08:19 

MINITANEČNÍ 2014 - PRODLOUŽENÁ 
Ve čtvrtek 6. 3. 2014 se uskuteční PRODLOUŽENÁ žáků 8. a 9. ročníku. Pozvánku a program si můžete stáhnout zde.   Pozvánka 

Program    

http://www.zsroven.cz/news/prace-ktere-potesi-/
http://www.zsroven.cz/news/projekt-tomas-garrigue-masaryk1/
http://www.zsroven.cz/news/tanecni/
http://www.zsroven.cz/news/osvedceni/
http://www.zsroven.cz/projekty/zdrava-skola/
http://www.zsroven.cz/news/detsky-karneval-na-male-skole/
http://www.zsroven.cz/news/minitanecni-2014-prodlouzena/


18 
 

01.03.2014 07:46 

OBHAJOBA ROČNÍKOVÝCH PRACÍ 
Ve čtvrtek 27. a v pátek 28. 2. 2014 jsme měli opět možnost, aby nás naši deváťáci blíže seznámili se svými ročníkovými pracemi. 

Připomínám, že tento projekt funguje na naší škole proto, že jsme přesvědčeni, že by si žáci měli zkusit komplexně řešit úkoly, 

které vyžadují dlouhodobější úsilí a ověří jejich kvality i jinak, než jsou metody běžné výuky. Prezentace byly povedené, k vidění 

bylo mnoho  fotografií, obrázků, tabulek i hudebních ukázek. Vlastní práce i prezentace hodnotila porota složená 

z pedagogických pracovníků školy. Všichni žáci se s nelehkou úlohou vystoupit před porotu i diváky vypořádali se ctí. Ono mluvit 

srozumitelně několik minut z patra, poprat se s rozmary techniky, nervozitou a ještě se snažit zaujmout hodnotící porotu, není 

vůbec jednoduché. Všem žákům gratulujeme. 

Témata obhajob 

Fotografie najdete ve fotogalerii. 

 

26.02.2014 22:00 

DIVADÉLKO KOZLÍK PRO DĚTI ŠD 
Na úterní odpoledne 25. 2. nám nabídlo loutkové divadlo Kozlík své představení s názvem "O Luciáškovi ". Necelou hodinku jsme 

si užili loutkové vystoupení s písničkami v tělocvičně malé školy. Děkujeme za kulturní zážitek Pavlíně Kudrnové a Lucii Kučerové. 

Fotografie z vystoupení jsou k vidění ve fotogalerii. 

 

 

26.02.2014 14:42 

HODINA SLOHU 
V hodině slohu byl dětem zadán úkol, aby se pokusily popsat, jak si představují svůj pokoj snů. Jak se to některým povedlo, mů-

žete posoudit sami. Pokoj mých snů.pdf  Můj vysněný pokoj.pdf 

26.02.2014 14:07 

KARNEVAL ŽÁKŮ V. TŘÍDY 
V pátek se uskutečnil KARNEVAL žáků V. třídy. Děti si pro rodiče připravily divadelní představení, na které si  vyrobily kulisy. Po 

krátkém programu následovaly hry a soutěže, do níž byli zapojeni rodiče i třídní učitelka. Všem se karneval moc  líbil. Děkujeme 

touto cestou opět p. Honzů, manželům Herstovým, paní Kosinové a paní Šulcové za organizaci, občerstvení a odměny. 

Fotografie jsou k vidění ve fotogalerii. 

 

25.02.2014 09:02 

BRUSLENÍ V CHOCNI 
V pátek 21. 2. byla školní družina bruslit na zimním stadionu v Chocni. Družina jela společně se žákyi  II.stupně a rodiči některých 
prvńáčků. Tato sportovní akce se nám všem velice líbila a rádi bychom jeli ještě jednou.  
Foto najdete ve fotogalerii. 

 

20.02.2014 14:04 

TURNAJ ŽÁKŮ VE FOTBALE - MORAVANY (18. 2. 2014) 
Sestava: Martin Vondra, Pavel Prešek, Jakub Vacek, Václav Filípek, Martin Vojtíšek, Marek Vojtíšek, Jakub Podaný, Marek Ma-

cháček 

Skupina 

MZŠ Dolní Roveň - ZŠ Moravany 1:0 

Branky: 1x Martin Vojtíšek 1:0 

MZŠ Dolní Roveň – ZŠ Choltice 2:1 

Branky: 1x Pavel Prešek 1:0, 1x Vašek Filípek 2:1 

Finále  

MZŠ Dolní Roveň - ZŠ Ohrazenice 0:9 

V prvním zápase vyzvala Roveň pořádající ZŠ Moravany a bez problémů jsme díky gólu Martina Vojtíška zvítězili. Bezchybnou 

obranu v bráně zajistil Martin Vondra. V druhém a zároveň posledním zápase skupiny se Roveň utkala s ZŠ Choltice a v poločase 

vyhrávala 1:0. Pak ale Martin bohužel jednou inkasoval vlastní gól, avšak Vašek Filípek nás opět poslal do vedení 2:1 a to se na-

ším hráčům podařilo udržet. To znamenalo, že jako vítězové své skupiny postoupili do finále s velice těžkým a suverénním tý-

http://www.zsroven.cz/news/obhajoba-rocnikovych-praci/
http://files.zsroven.cz/200070527-6aa7e6c9b7/t%C3%A9mata.pdf
http://www.zsroven.cz/news/divadelko-kozlik-pro-deti-sd/
http://www.zsroven.cz/news/hodina-slohu/
http://www.zsroven.cz/news/karneval-zaku-v-tridy/
http://www.zsroven.cz/news/brusleni-v-chocni/
http://www.zsroven.cz/news/turnaj-zaku-ve-fotbale-moravany-18-2-2014-/


19 
 

mem ZŠ Ohrazenice. S tímto soupeřem si bohužel náš tým neporadil ani s výborným Martinem Vondrou v bráně, který měl skvě-

lých 20 zákroků, ale bohužel 9 zbylých střel padlo do jeho brány. 

  

Blahopřejeme ke skvělému 2. místu! 

  

VOJTĚCH KOPA, SPORTOVNÍ REFERENT 

 

18.02.2014 18:00 

ZRUŠENÍ LYŽAŘSKÉHO KURZU ( KE DNI 18.2.2014) 
Vážení rodiče, vzhledem ke špatným sněhovým podmínkám v Orlických horách a nepříznivé předpovědi počasí ( vysoké teploty, 

minimální srážky ), rušíme lyžařský kurz. Díky velmi dobrým dlouholetým vztahům jsem dohodl s provozovateli zařízení na Ka-

menci, že nebudeme platit žádné storno poplatky. Po vrácení zálohy vám bude zaplacená částka vrácena. O způsobu, jakým 

budeme částku vracet, vás budeme informovat. 

                                                                                              Mgr. Zdeněk Tužil, vedoucí kurzu  

 

 

17.02.2014 13:12 

SPORTOVNÍ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY! 
V pátek 21. 2. pojedeme bruslit na zimní stadion do Chocně. Stadion máme pronajatý od 13.30 hod. do 14.30 hod., akce se mo-

hou zúčastnit i děti z 2. stupně. Odjezd v 12.30 hod. od školy, návrat do 15.30 hod. ke škole. 

 

17.02.2014 12:28 

INFORMACE PRO RODIČE 
d pondělí 17. 2. 2014 začnou práce na vybudování nového parkoviště u budovy malé školy. Je potřeba, aby všichni žáci respekto-

vali zákaz vstupu na místa, která budou ohraničena páskou. Hlavní vchod bude v provozu. Pro žáky, kteří jezdí do školy na kole, 

bude otevřena malá branka nacházející se vlevo od hlavního vchodu. 

17.02.2014 12:16 

BIDVEST V KUCHYNI 
Dne 19. 2. 2014 se v naší školní jídelně uskuteční realizace projektu "ŠÉFKUCHAŘI BIDVESTU VE VAŠÍ KUCHYNI". Své zkušenosti z 

gastronomie bude prezentovat kuchař Bidvestu Foodservice pan Petr Janů. Principem této akce je: - ukázka toho, jak vaří někdo 

jiný a jinak, aby mohly děti porovnat podávané jídlo s prací kuchařek, které denně vidí u výdejního okénka 

- přesvědčit dětského strávníka, aby se zamyslel, jaké jsou nové trendy ve stravování a jak jsou zařazeny do jeho jídelníčku 

- ochutnat jinou úpravu potravin než jsou zvyklí 

Pracovnice kuchyně se seznámí s novými technologiemi, které uplatní při své práci. Personál kuchyně a školy očekává od této 

akce zodpovědnější přístup dětí ke konzumaci jídla. Tomuto tématu se chceme věnovat v dalších projektech a budeme rádi, když 

se zapojí i rodiče. 

 

17.02.2014 12:14 

SOUTĚŽ V ANGLICKÉM JAZYCE 
Dne 22. ledna proběhlo školní kolo soutěže v anglickém jazyce. Soutěže se zúčastnilo  v kategorii I. A  7 žáků 5. – 7. tříd a 

v kategorii  II.A  3 žáci 8. – 9. tříd. Soutěž měla část písemnou (poslech s porozuměním, splnění zadaného úkolu) a ústní (krátké 

představení, konverzace na základě obrázku). V kategorii mladších žáků zvítězil Radim Kopřiva a v kategorii starších žáků Jan 

Bolehovský. Tito žáci postupují do okresního kola, které se koná dne 20. února v DDM Beta, Pardubice.  Přejeme jim hodně štěstí 

a úspěchů.  

10.02.2014 06:49 

INFORMACE PRO RODIČE 
Ve dnech 10. 2. - 14. 2. 2014 mají žáci volno - JARNÍ PRÁZDNINY. Ve škole se sejdeme opět 17. 2. 2014. 

 

http://www.zsroven.cz/news/zruseni-lyzarskeho-kurzu-ke-dni-18-2-2014-/
http://www.zsroven.cz/news/sportovni-akce-skolni-druziny-/
http://www.zsroven.cz/news/informace-pro-rodice2/
http://www.zsroven.cz/news/bidvest-v-kuchyni/
http://www.zsroven.cz/news/soutez-v-anglickem-jazyce/
http://www.zsroven.cz/news/informace-pro-rodice1/


20 
 

07.02.2014 07:29 

PROJEKT TOMÁŠ GARRIGUE MASARYK 
V pondělí 3. 2. a ve středu 5. 2. proběhla na naší škole první část projektu Tomáš Garrigue Masaryk. V pondělí se zapojili žáci 5. a 

6. ročníku, kteří nejprve luštili křížovku a opakovali si to, co již o našem prvním panu prezidentovi vědí. Poté sledovali prezentaci 

Moniky Kopřivové, Barbory Pamánkové a Jana Bolehovského. Pečlivě si zapisovali vše, co doposud nevěděli, a nově nabyté vě-

domosti pak uplatnili při vyplňování soutěžního listu. To již pracovali ve skupinkách. Naši deváťáci dozírali nad hladkým průbě-

hem soutěžení a následně testy vybrali a opravili. Žáci si ještě vyposlechli ukázku z knihy Adiny Mandlové, kde vzpomíná na milé 

setkání s Tomášem Garrigue Masarykem. 

Ve středu se aktivně zapojili i žáci 7., 8. a 9. ročníku. 

Všem žákům děkuji za pozornost, aktivitu při soutěžení, Monice, Báře a Honzovi za prezentace a perfektně odvedenou práci.  

Poděkování patří i paní učitelce Janě Sevránkové za cenné rady a připomínky a Janu Štěpánkovi a Petrovi Bohatému za pořizová-

ní fotodokumentace. Fotografie najdete ve fotogalerii. 

Ivana Šmaterová 

 

05.02.2014 18:55 

INFORMACE PRO RODIČE - PITNÝ REŽIM 
Vedení Masarykovy ZŠ oznamuje rodičům, že z důvodu nevhodného chování žáků v jídelně během přestávek bude její provoz 

omezen pouze na přestávku po 1. vyučovací hodině a následně od 11.00 hodin. Děkujeme za pochopení. 

03.02.2014 12:27 

INFORMACE PRO RODIČE 
Vedení Masarykovy ZŠ v Dolní Rovni oznamuje rodičům, že od 2. pololetí přechází škola na nový způsob hodnocení žáků. Celý 

dokument je k dispozici na stránkách školy v oddíle DŮLEŽITÉ. 

01.02.2014 20:01 

ETWINNING 
Dnes byly spuštěny webové stránky projektu "Píšeme společně knihu". Podívat se můžete pomocí tohoto odkazu: www.piseme-

spolecne-knihu.eu/ 

29.01.2014 21:07 

SPORTOVNÍ ODPOLEDNE V. TŘÍDY 
V pátek 24. 1. 2014 se uskutečnilo sportovní odpoledne žáků V. třídy. Původně jsme měli v plánu uspořádat hokejový turnaj, ale 

letošní zima nám udělala "škrt přes rozpočet". Takže jsme museli sportovní disciplíny obměnit. Žáci si zahráli florbal a vybíjenou. 

Chtěli bychom poděkovat manželům Honzů, manželům Herbstovým a paní Kosinové za skvělé odměny a občerstvení, které dě-

tem nachystali. Ivona Kindlová, tř. uč. 

Fotografie najdete ve fotogalerii. 

 

 

22.01.2014 14:00 

ZMĚNA TERMÍNU KONÁNÍ LYŽAŘSKÉHO KURZU 
Vážení rodiče, vzhledem ke špatným sněhovým podmínkám na Kamenci v Orlických horách se podařilo dohodnout změnu ter-

mínu konání našeho lyžařského kurzu. Místo od 2. do 7. února 2014 kurz proběhne od neděle 23.února do pátku 28. února 

2014. Další informace obdrží účastníci kurzu ve škole a budou i na webových stránkách školy. 

 Mgr. Zdeněk Tužil, vedoucí kurzu  

 

 

 

22.01.2014 09:22 

UPOZORNĚNÍ VEDENÍ ŠKOLY 
Vedení školy informuje: 

Na základě stížnosti majitele restaurace za sokolovnou byli žáci 

http://www.zsroven.cz/news/projekt-tomas-garrigue-masaryk/
http://www.zsroven.cz/news/informace-pro-rodice-pitny-rezim/
http://www.zsroven.cz/news/informace-pro-rodice/
http://www.zsroven.cz/news/etwinning/
http://www.zsroven.cz/news/sportovni-odpoledne-v-tridy1/
http://www.zsroven.cz/news/zmena-terminu-konani-lyzarskeho-kurzu/
http://www.zsroven.cz/news/upozorneni-vedeni-skoly/


21 
 

důrazně upozorněni 

na  

1. zákaz kouření v tomto prostoru + celém okolí školy, a to zejména v době před vyučování a o volných hodinách (týká se hlavně 

žáků 2. st.) 

2. zákaz znečišťování veřejných prostor (např. vylité jogurty od oběda ze školní jídelny, slupky od ovoce apod.) 

vedení školy 

 

 

21.01.2014 12:44 

PASOVÁNÍ DRUHÁKŮ NA ČTENÁŘE 
V polovině ledna 2014 proběhlo pro žáky II. třídy  PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE. Akce se uskutečnila v knihovně v Moravanech 

Paní knihovnice měla celou akci perfektně připravenou. Každý žák musel přečíst daný text a začáteční písmeno svého jména najít 

na pohádkové víle. 

Žáci obdrželi pasovací glejt a hrníček se svou fotografií. Akce se všem zúčastněným velice líbila. 

Fotografie z akce najdete ve fotogalerii. 

 

 

20.01.2014 21:07 

ZÁPIS DO I. TŘÍDY 
V pátek 17. 1. 2014 se uskutečnil na malé školy zápis dětí do I. třídy.  Ve fotogalerii se můžete podívat, jak byl tento slavnostní 

okamžik nastávajících prvňáčků zachycen objektivem fotoaparátu. Celou akci nafotil žák IX. třídy Jan Štěpánek. 

20.01.2014 16:11 

STAVEBNICE GEOMAG 
V minulém týdnu měli  žáci 1. - 4. ročníku  možnost  pracovat se stavebnicí GEOMAG.  

Geomag je jedinečná švýcarská konstrukční stavebnice, která umožňuje díky jednoduchému stavebnímu systému vytvářet ne-

přeberné množství obrazců, tvarů a objektů, jejichž rozmanitost je limitována pouze fantazií dítěte. 

Základními stavebními prvky stavebnice Geomag jsou magnetické tyčinky s plastovým nebo fosforovým potahem a poniklované 

kuličky o průměru 12,7 mm. Kromě tyčinek a kuliček dodáváme také základové desky a dělící plastové panely. 

Geomag umožnila hravou formou dětem nahlédnout do tajů magnetismu, fyzikálních zákonů, geometrických tvarů i architektu-

ry. Podporuje tvořivost, představivost, jemnou motoriku a kombinační schopnosti. Děti pracovaly podle nákresů, některé zkou-

šely výrobky podle vlastní fantazie. V galerii se můžete podívat, jaké výrobky se dětem povedly. 

 

20.01.2014 09:56 

NÁVŠTĚVA DIVADELNÍHO PŘEDSTAVENÍ - ŠKOLNÍ DRUŽINA 
Ve středu 22. 1.  po obědě pojedou žáci, kteří navštěvují školní družinu, na divadelní představení pohádky Příběhy včelích med-
vídků. Představení se koná v KD Dubina v Pardubicích. 
Po pohádce se zastavíme ve městě na "něco dobrého". Předpokládaný návrat je v 17 hodin ke škole. 
Vychovatelky ŠD 

 

20.01.2014 09:33 

OCENĚNÍ NAŠIM ŽÁKŮM 
Dva žáci devátého ročníku naší školy obdrželi ocenění společnosti Scio za nejlepší výsledky testů žáků 9. ročníků  
v Pardubickém kraji: 
Monika Kopřivová - obecné studijní předpoklady 
Jan Bolehovský - český jazyk 
Gratulujeme a děkujeme za výbornou reprezentaci naší školy. 
Jana Sevránková, tř. uč. 
SCIO_Jan.pdf  
SCIO_Monika.pdf 

Potvrzovací banner společnosti Scio 

 

http://www.zsroven.cz/news/pasovani-druhaku-na-ctenare/
http://www.zsroven.cz/news/zapis-do-i-tridy/
http://www.zsroven.cz/news/stavebnice-geomag/
http://www.magnethrou.cz/plastove-panely-pro-stavebnice-geomag/
http://www.zsroven.cz/news/navsteva-divadelniho-predstaveni-skolni-druzina/
http://www.zsroven.cz/news/oceneni-nasim-zakum/
http://files.nase-primatrida.webnode.cz/200062394-564a157440/SCIO_Jan.pdf
http://files.nase-primatrida.webnode.cz/200062395-932a79424c/SCIO_Monika.pdf
http://www.scio.cz/skoly/oceneni.asp?r=39776&c=4845


22 
 

20.01.2014 07:20 

ZÁPIS DO I. TŘÍDY - VÝSLEDKY 
Ředitelka Masarykovy základní školy v Dolní Rovni oznamuje výsledky zápisu do I. třídy Masarykovy základní školy Dolní Roveň, 

okres Pardubice pro školní rok 2014/2015 ze dne 17. ledna 2014. 

K zápisu se dostavilo 22 dětí, 19 dětí bylo přijato a bylo vydáno rozhodnutí o přijetí k plnění základního vzdělávání, 3 děti zatím 

bez rozhodnutí o přijetí či nepřijetí (v režimu přerušení správního řízení do doby dodání požadovaných dokladů). 

Přijaté děti: 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39 

Děti, o jejichž přijetí či nepřijetí nebylo zatím rozhodnuto (v režimu přerušeného správního řízení do doby dodání požadovaných 

dokladů): 26, 27, 37 

  

Datum vyvěšení: 20. leden 2014 

Doba zveřejnění: 1 měsíc 

vedení školy  

 

14.01.2014 21:38 

PLAVÁNÍ SE ŠKOLNÍ DRUŽINOU 
Na pátek 17. 1. 2014 naplánovala školní družina  zájezd na bazén do Vysokého Mýta. Odjezd od školy bude ve 13.00 hod. a před-

pokládaný návrat je stanoven na 16.00 hod. Zúčastnit se mouhou i žáci druhého stupně. 

 

12.01.2014 20:43 

VÝSLEDKY 5. ROČNÍKU VE SBĚRU PAPÍRU S FIRMOU MARIUS PEDERSEN 
V roce 2013 jsme se z celkového počtu 56 zúčastněných škol umístili na krásném 12. místě. A to i přesto, že se sběru  účastní 
pouze žáci 1.stupně včetně jejich rodičů. V roce 2014 bude opět sběr starého papíru probíhat v měsíci dubnu a říjnu na malé 
škole. Obracíme se na děti i rodiče 2.stupně, zdali nám pomohou a přidají nějaké to kilo. Prvních 5 škol vždy obdrží finanční od-
měnu. Moc děkujeme a těšíme se na spolupráci.  
Vychovatelky školní družiny. 
Výsledková listina zde:Sběr papíru_výsledky 2013.xls  

 

03.01.2014 07:12 

OZNÁMENÍ 
Oznamujeme všem zákonným zástupcům žáků školy, že termín konání třídních schůzek se přesouvá z úterý  7. 1. 2014 na úterý 

14. 1. 2014  z důvodu nezbytné účasti vedení školy na vzdělávací akci v Praze. Děkujeme za pochopení. vedení školy 

 

31.12.2013 08:52 

POZVÁNÍ K ZÁPISU DO MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY V DOLNÍ ROVNI 
Ředitelka Masarykovy základní školy v Dolní Rovni oznamuje, že zápis dětí do 1. třídy se koná v 

na  2014  v době  od  13  do  18  hodin v budově  ZŠ v Horní  Rovni ( u  kostela ). K  zápisu zveme děti narozené v době od 1. září 

2007 do 31. srpna 2008 a děti s odkladem školní docházky z loňského roku. Zapsány mohou být i děti  narozené v době  od 1. 9. 

2008 do 31.12. 2008. Jejich přijetí je  podmíněno  vyšetřením  školní  zralosti  v pedagogicko – psychologické  poradně. 

Vezměte  s sebou, prosím,  občanský  průkaz,  rodný  list  a  kartičku  zdravotní  pojišťovny  dítěte. 

Těšíme se na setkání u zápisu. 

 

 

25.12.2013 08:39 

TŘÍDNÍ BESÍDKA V V. TŘÍDĚ 
V pátek 20. 12. 2013 jsme se učili pouze 2 hodiny. O přestávce jsme se shromáždili na chodbě, kde bylo již tradiční "Zpívání na 

schodech", kde nám žáci zazpívali několik koled. Poté jsme se sešli s třídní učitelkou ve třídě, kde jsme měli nachystaný program. 

Nejhezčí část dne nastala, když jsme si se spolužáky vyměnili dárečky a odešli s paní učitelkou na slavnostní oběd do jídelny. 

Tento den se nám moc líbil. Páťáci 

 

TŘÍDNÍ BESÍDKA V VI. TŘÍDĚ 

http://www.zsroven.cz/news/zapis-do-i-tridy-vysledky/
http://www.zsroven.cz/news/plavani-se-skolni-druzinou/
http://www.zsroven.cz/news/vysledky-5-rocniku-ve-sberu-papiru-s-firmou-marius-pedersen/
http://files.nase-primatrida.webnode.cz/200062255-843cf8536d/Sb%C4%9Br%20pap%C3%ADru_v%C3%BDsledky%202013.xls
http://www.zsroven.cz/news/oznameni/
http://www.zsroven.cz/news/pozvani-k-zapisu-do-masarykovy-zakladni-skoly-v-dolni-rovni/
http://www.zsroven.cz/news/tridni-besidka-v-v-tride/
http://www.zsroven.cz/news/tridni-besidka-v-vi-tride/


23 
 

V pátek 20. 12. od 9.45 proběhla třídní besídka v naší šesté třídě. Připravili jsme si ve skupinách hezký program. Téměř všichni 

spolužáci včetně  p. uč. Balášové se zapojili do her a soutěží. Odměnou všem byly krásné dárečky. Společně jsme se naobědvali 

ve slavnostně nazdobené školní jídelně. Velmi milá  byla návštěva p. uč. Kadlecové a malého Vojtíška. Přejeme všem zdraví a 

klid.  Žáci VI. třídy. 

 

21.12.2013 15:18 

VÁNOČNÍ BESÍDKA ŽÁKŮ VI. TŘÍDY 
V úterý 17. 12. se konala na velké škole od 17. 30 hod. vánoční besídka žáků 6. ročníku. Žáci si pod vedením tř. učitelky J. Balášo-

vé nacvičili pestré pásmo, v němž se střídaly básničky, koledy, vtipy, písničky, tancování, zajímavé prezentace, odvážná magická 

věštění, pranostiky, hry na hudební nástroje. Nechybělo občerstvení, dobrá nálada a chuť se příjemně pobavit. Poděkování patří 

všem zúčastněným - účinkujícím, pozvaným hostům- rodičům, příbuzným žáků, vedení školy, kuchařkám za teplý čajíček, Janu 

Štěpánkovi z fotograf. kroužku a všem ostatním, kteří přispěli k výborné atmosféře.                        Zajímavá fota najdete ve fotoga-

lerii. 

 

 

 

 
PROJEKTOVÝ DEN "VÁNOCE" NA MALÉ ŠKOLE 
Pátek 20. 12. jsme prožili trochu jinak. První a druhou vyučovací hodinu jsme si ve třídách povídali o vánočních zvycích, zpívali 

jsme koledy a připomínali si, co je nejdůležitější pro rodinu během Vánoc. V každé třídě byl stromeček a děti se vzájemně obda-

rovávaly drobnými dárky. I svačina byla neobvyklá, objevilo se  cukroví a vánoční pamlsky, v první třídě krásný dort, který pro 

třídu upekla p. Čermáková. 

V 10 hodin jsme se sešli v tělocvičně a čekal nás program „Děti dětem“ .  Jednotlivé třídy předvedly svým spolužákům to, co měly 

nacvičené pro rodiče. Na závěr jsme si všichni zazpívali koledy a popřáli si krásné Vánoce. 

 

25.12.2013 07:56 

VÁNOČNÍ ODPOLEDNE NA MALÉ ŠKOLE 
Odpoledne 18. 12. si mohli rodiče s dětmi užít vánoční atmosféru na malé škole. Od 15 hodin probíhala „ Vánoční dílna“. Na osmi 

stanovištích si návštěvníci, pod vedením učitelů a vychovatelek,   vyráběli svícínky, ozdobičky, krabičky na dárky a jmenovky na 

vánoční stůl. 

Souběžně s tím probíhal na chodbě v přízemí malý jarmark s vánočním sortimentem. 

V 17 hodin se všichni shromáždili v tělocvičně. Děti se svými učiteli nacvičily krátký program. Každá třída měla své vystoupení. 

Prvňáci pohádku „O řepě“, druháci recitaci Romance štědrovečerní, třeťáci country tanec a recitaci a  čtvrťáci zpěv. Vystoupily i 

děti ze ZUŠ, které se učí HRÁT  na hudební  nástroje.  Na závěr si všichni pod vedením paní učitelky Šímové zazpívali koledy. 

Odpoledne se všem velice líbilo. Rodiče odcházeli nadšeni a plni vánoční nálady. 

 

20.12.2013 20:05 

UKONČENÍ DRUHÉHO PROJEKTU 
Dnes byl ukončen druhý krátkodobý eTwinningový projekt s názvem "Christmas cards exchange", který měl za úkol přiblížit rod-

ný jazyk zúčastněným zemím. Celkem se projektu zúčastnilo 16 evropských států. Následující odkaz zahrnuje konečnou prezen-

taci naší školy. 

                                                                                                        Mgr. Ivona Kindlová 

Masarykova ZŠ Dolní Roveň.pptx  

 

20.12.2013 16:09 

ZPÍVÁNÍ NA SCHODECH 
Dnes se uskutečnilo již tradiční "Zpívání na schodech". V 9.00 hod. se všichni žáci sešli na chodbě, kde si v podání svých spolužá-

ků vyslechli 7 tradičních českých koled. Chtěli bychom velmi poděkovat panu Machačovi a paní Mastíkové za krásně připravený 

program. 

Fotografie najdete ve fotogalerii. 

 

http://www.zsroven.cz/news/vanocni-besidka-zaku-vi-tridy/
http://www.zsroven.cz/news/projektovy-den-vanoce-na-male-skole/
http://www.zsroven.cz/news/vanocni-odpoledne-na-male-skole/
http://www.zsroven.cz/
http://www.zsroven.cz/news/ukonceni-druheho-projektu/
http://files.nase-primatrida.webnode.cz/200059006-8f80591387/Masarykova%20Z%C5%A0%20Doln%C3%AD%20Rove%C5%88.pptx
http://www.zsroven.cz/news/zpivani-na-schodech/
http://www.zsroven.cz/


24 
 

19.12.2013 18:28 

VÁNOČNÍ PŘÁNÍ 
Vedení Masarykovy ZŠ chce touto cestou popřát zřizovateli školy, všem učitelům, nepedagogickým pracovníkům, žákům a rodi-

čům krásné Vánoce, hodně štěstí, zdraví a pracovních úspěchů v roce 2014. 

19.12.2013 17:24 

PROGRAM "SAMI SEBOU" 
Dnes se žáci 3. - 5. ročníku zúčastnili programu pod názvem Sami sebou. Tento program byl rozdělen do tří bloků, ve kterých se 

žáci průběžně prostřídali. První blok se zabýval vztahy ve třídě, druhý byl zaměřen na bezpečnost a třetí blok žáky informoval o 

drogové závislosti. Všem žákům se program líbil, což dali najevo svým  zapojením do jednotlivých aktivit. 

 

 

19.12.2013 05:54 

ČÍM ŽIJÍ ŽÁCI 8. A 9. ROČNÍKU 
Každé pondělí od prosince do února bývá většina žáků 8. a 9. ročníku již od rána nezvykle rozechvělá, vzadu ve třídě zkouší kro-

kové variace a témata rozhovorů jsou zaměřená na oblast práce vizážistů a modelingu. 

 Je to tím, že probíhají minitaneční. Kdo navštíví tyto lekce, může spatřit naše nejstarší žáky v úplně jiné podobě, kdy se z rozevlá-

tých puberťáků stávají kultivovaní gentlemani a elegantní slečny. 

Fotografie najdete ve fotogalerii. 

 

18.12.2013 19:20 

UKONČENÍ ETWINNINGOVÉHO PROJEKTU 
V těchto dnech došlo k ukončení jednoho z několika mezinárodních projektů, do kterých se naše škola zapojila. Chtěli bychom se 

s ostatními žáky a rodiči podělit o finální videoklip.  

                                                                                  Mgr.Ivona Kindlová 

Video najdete na tomto odkazu: www.youtube.com/watch?v=pV-DxKiH0k4 

 

 

18.12.2013 12:41 

VÁNOČNÍ ZVYKY VE II. TŘÍDĚ 
e čtvrtek 12. 12. 2013 se ve II. třídě uskutečnilo posezení s rodiči a jejich dětmi. Rodiče si připravili různé vánoční zvyky ( zdobení 

perníčků cukrovou polevou, rozkrajování jablíček, lití olova a pouštění lodiček ), které si děti samy vyzkoušely. Rodiče se také 

pochlubili vánočním cukrovím. Na závěr si všichni zazpívali vánoční koledy. Akce se všem líbila. 

 

17.12.2013 14:45 

O ROVEŇSKÝ HRNÍČEK 
Dne 17. prosince 2013 se konala již tradiční recitační soutěž s názvem „O roveňský hrníček“. 

Sešli jsme se v hojném počtu v šesté třídě: soutěžící, paní učitelky a porotci. Paní učitelka nám vysvětlila, jak bude soutěž probí-

hat, popřála soutěžícím spoustu úspěchů a co nejméně trémy. Viděli jsme klepající se soutěžící první kategorie, ale věřili jsme, že 

to děti zvládnou. A zvládly. Stejně tak i starší žáci. Padl dokonce i rekordní zisk maximálního počtu bodů, a to hned dvakrát. 

Z každé kategorie budou postupovat tři nejlepší žáci do okresního kola, které se bude konat v březnu. 

A jak celé klání nakonec dopadlo? 

  

I. kategorie 

1.      Michaela Hrochová 

2.      Veronika Králová 

3.      Adéla Bajerová 

  

II. kategorie 

  

1.      Petra Štěpánková 

http://www.zsroven.cz/news/vanocni-prani/
http://www.zsroven.cz/news/program-sami-sebou/
http://www.zsroven.cz/news/cim-ziji-zaci-8-a-9-rocniku/
http://www.zsroven.cz/news/ukonceni-etwinningoveho-projektu/
http://www.youtube.com/watch?v=pV-DxKiH0k4
http://www.zsroven.cz/news/vanocni-zvyky-ve-ii-tride/
http://www.zsroven.cz/news/o-rovensky-hrnicek/


25 
 

2.      Lenka Štěpánková 

3.      Klára Veverková 

  

            III. kategorie 

  

1.      Jan Bolehovský 

2.      Václav Audrlický 

3.      Barbora Pamánková 

  

Vítězové obdrželi ceny a diplomy, všichni ostatní účastníci a porotci byli také odměněni a zvláštní cenu v podobě hrníčku 

si odnesla i naše bývalá paní učitelka Věra Karásková, která stála u zrodu recitační soutěže na naší škole a dnes si na nás 

udělala čas. 

  

Všem organizátorům, aktérům i pomocníkům patří poděkování za příjemně strávené odpoledne. 

Fotografie najdete ve fotogalerii. 

Kateřina Johanidesová a Denisa Binková, kulturní referentky 

 

 

15.12.2013 12:04 

VÁNOČNÍ VÝSTAVA KERAMICKÉHO KROUŽKU 
vánoční výstava.pdf  

14.12.2013 18:02 

VÁNOČNÍ VÝLET ŠKOLNÍ DRUŽINY 
Před několika dny byla na webových stránkách uveřejněna zpráva, že se školní družina chystá na výlet do Třebechovic pod Ore-

bem. Mnozí nás zrazovali, že je pátek 13., ale k Vánocům betlém  patří, tudíž jsme ze svého záměru neupustili. Pan Danihelka pro 

nás přijel na malou školu, ale autobus se porouchal. Pan řidič proto zařídil náhradní autobus. Naložili jsme pytle s víčky do nové-

ho autobusu a vyrazili. Dojeli na zastávku k velké škole a autobus se opět porouchal. Když už jsme si mysleli, že půjdeme zpátky 

do školy a výlet zrušíme, pan řidič autobus opravil a my jsme vyjeli skoro s hodinovým zpožděním. Ve Starých Holicích k nám 

přistoupilo 6 dětí z dětského domova. Na  náměstí v Třechovicích na nás čekal pan Zahradník, kterému jsme předali pytle s víčky 

od pet lahví. Nakonec vše dobře dopadlo. Prohlédli jsme si nově zrekonstruované muzeum betlémů, velký Proboštův betlém a 

stihli i prodejnu s hračkami. Tímto se omlouváme všem rodičům za zpoždění. Vychovatelky školní družiny. 

 

14.12.2013 06:58 

BESÍDKA V. TŘÍDY 
Dnes se uskutečnila besídka V. třídy. Přestože se traduje, že pátek 13. je smolný den, všichni byli spokojeni a odpoledne si užili. 

Celý program moderovali Jan Jakoubek a Vendula Šprincová. Pro rodiče si žáci připravili spoustu básniček, povídání o vánočních 

zvycích, vánoční příběh a v neposlední řadě moderní tanec. Žákyně Ivetka Honzů, Veronika Králová a Míša Hrochová zahrály 

několik koled. V rámci vystoupení si děti připravily pro rodiče vánočně laděný test. Na závěr programu si žáci spolu s rodiči zazpí-

vali 3 koledy. Touto cestou bych chtěla poděkovat paní a panu Honzů, manželům Herbstovým, paní Kosinové, paní Šulcové a 

paní Hrochové  za přípravu celé akce a ostatním rodičům za hojnou účast. 

                                                                                                                                    Mgr. Ivona Kindlová 

 

 

Fotogeafie najdete ve fotogalerii. 

 

13.12.2013 21:56 

TECHNOHRÁTKY CHRUDIM 
V úterý se zájemci z 8. a 9. ročníku naší školy zúčastnili spolu s šesti dalšími pardubickými školami dalšího pro-
gramu akce Pardubického kraje "TECHNOhrátky", tentokrát ve Střední průmyslové škole Chrudim.  
Navštívili celkem 6 stanovišť, kde jim současní studenti, jejich učitelé a mistři odborného výcviku představili 
učební a maturitní obory mechanik elektronických zařízení, obráběč kovů, strojní mechanik, mechatronika, stro-
jírenství a mechanik strojů a zařízení. Čekalo je SEZNÁMENÍ  s oborem, trocha teorie a poté vždy praktický 

http://www.zsroven.cz/news/vanocni-vystava-keramickeho-krouzku/
http://www.zsroven.cz/news/vanocni-vylet-skolni-druziny1/
http://www.zsroven.cz/news/besidka-v-tridy/
http://www.zsroven.cz/news/technohratky-chrudim/
http://www.zsroven.cz/
http://www.zsroven.cz/


26 
 

úkol, za jehož splnění dostávala družstva body. Po této praktické části následovaly dvě soutěžní hry, rovněž bo-
dované, které měly prověřit dopoledne nabyté vědomosti. 

V obou soutěžích, praktické i vědomostní, se naši žáci umístili na krásném 2. místě. Blahopřejeme.  

Fotografie nejdete ve fotogalerii. 

 

 

13.12.2013 21:55 

DEVÍTKA PEKLA VÁNOČNÍ CUKROVÍ 
Kdo by si dokázal představit Vánoce bez cukroví? Asi nikdo..... 
Takže i při hodině výtvarné a pracovní výchovy se alespoň v "devítce" peklo - perníčky, vanilkové rohlíčky, koko-
sové, linecké a mrkvové cukroví a za "odměnu" pro pečící i muffiny... Školu provoněla vůně cukroví a všichni 
jsme tak nasáli další díl té pravé předvánoční atmosféry.  

Jen fotit se nikdo nechtěl....  

Fotografie najdete ve fotogalerii. 

 

 

 

12.12.2013 13:56 

VOLEJBAL HOLICE 
Dnes 12. 12. 2013 se uskutečnil "VÁNOČNÍ TURNAJ VE VOLEJBALU" v Holicích. Naši školu reprezentovaly tyto žákyně: Shejbalová 

K., Vančurová I., Chotěnovská K., Hrdličková M., Jiroušková A., Dundová S., Johanidesová K. a Filipiová E.  Děvčata předvedla 

skvělé výkony ve skupině, které je dostaly do finále. Poslední zápas hrály s Gymnáziem Holice, které zaslouženě vyhrály, tudíž 

obsadily v turnaji krásné 1. místo. Tímto bychom chtěli žákyním i paní učitelce, která je připravila, velmi poděkovat za reprezen-

taci školy. 

 

 

10.12.2013 13:53 

BASKETBAL HOLICE 
V pondělí  9. 12. 2013 dívky odehrály okrskový turnaj v basketbalu v Holicích. Výsledky všech zápasů byly velmi vyrovnané. Dívky 

hrály 4 zápasy a nakonec obsadily 5. místo. Děkuji všem za aktivní přístup ke hře (Shejbalová Kristýna, Chotěnovská Kristýna, 

Vančurová Iveta, Jančíková Barbora, Horčičková Kateřina, Fajtšáková Aneta, Jiroušková Aneta, Hrdličková Markéta, Dundová 

Soňa). 

                                                                                                                                             Harčárová Markéta 

 

10.12.2013 13:47 

ROVEŇSKÝ HRNÍČEK 
V úterý 17. 12. 2013 se uskuteční další ročník tradiční recitační soutěže Roveňský hrníček. Zahájení bude ve 13. 00 hodin. Věří-

me, že společně strávíme pěkné odpoledne. 

09.12.2013 07:15 

VÁNOČNÍ VÝSTAVA ZAHRÁDKÁŘŮ V ROVNI 
O uplynulém víkendu proběhla v místní sokolovně vánoční výstava zahrádkářů. Svou "troškou do mlýna" přispěli 
k výzdobě i žáci naší školy. 
V sobotu bylo součástí programu loutkové divadlo, v neděli vystoupení pěveckého sboru a dechového souboru 
při ZUŠ Holice "Bašapa". Zahráli a zazpívali vánoční písně a koledy a na závěr popřáli všem krásné Vánoce a 

hodně zdraví do nového roku.  

Fotografie najdete ve fotogalerii. 

 

 

 

http://www.zsroven.cz/news/devitka-pekla-vanocni-cukrovi/
http://www.zsroven.cz/news/volejbal-holice/
http://www.zsroven.cz/news/basketbal-holice/
http://www.zsroven.cz/news/rovensky-hrnicek/
http://www.zsroven.cz/news/vanocni-vystava-zahradkaru-v-rovni/


27 
 

09.12.2013 07:14 

ČERT A MIKULÁŠ V ROVNI 
V pátek dopoledne chodili v Rovni čerti.....  
Mikuláš to ve čtvrtek nemohl všechno stihnout, tak si něco nechal i na další den. V pátek navštívil spolu s čerty a 
trojicí andělů první i druhý stupeň ZŠ i mateřskou školku. Vyslechli si několik básniček a písniček (dokonce počí-
tání v angličtině do 20 !!!) a hodným dětem rozdali sladkosti.  

Ti "zlobivější" museli Mikulášovi slíbit, že se polepší. A ten zase slíbil, že si to za rok zkontroluje.  

Fotografie najdete ve fotogalerii. 

 

 

06.12.2013 23:30 

VÁNOČNÍ VÝLET ŠKOLNÍ DRUŽINY 
 
V pátek 13.prosince pojede školní družina na prohlídku krásného betléma do Třebechovic pod Ore-

bem.Třebechovický Proboštův betlém je jediným betlémem v České republice prohlášeným za národní kulturní pa-

mátku.Celý betlém byl vytvořen ze dřeva před více než sto lety. Na ploše 7 x 3 x 2 metry se nachází více než 2 000 

vyřezávaných dílů. Před prohlídkou betléma se sejdeme s paní Zahradníkovou a předáme nasbíraná víčka od pet 

lahví. Máme jich 4 velké pytle. Sbírku jsme uspořádali pro nemocnou Elišku Zahradníkovou z Třebechovic pod Ore-

bem. 

 

03.12.2013 21:31 

PŘEDNÁŠKA PRO ŽÁKY 6. - 9. ROČNÍKU 
Dnes k nám přijela p. Rozehnalová z organizace CEVAP Praha. Byli jsme rozděleni na dvě skupiny - šesťáci a sedmáci poslouchali 

informace o budování sebevědomí, pěstování svých předností a potlačování neřestí, o důsledcích kouření na lidský organismus, 

osmáci a deváťáci diskutovali na téma Hodnota moje, mé lásky a sexuality. 

Doufejme, že si myšlenky a fakta zde vyslovená bude většina z nás dlouho pamatovat a řídit se jimi celý život. 

Fotky z akce jsou ve fotogalerii. 

 

 

02.12.2013 13:22 

ZÁSLUŽNÁ ČINNOST ŽÁKŮ VIII. TŘÍDY 
1.12., Den boje proti AIDS, připomněli osmáci hranými scénkami zobrazujícími situace ze života, při kterých se lze či nikoli nakazit 

virem HIV. Žáci z ostatních tříd měli možnost si připomenout, které činnosti jsou pro přenos viru nebezpečné a naopak, při kte-

rých nákaza nehrozí. 

Z fotodokumentace, kterou najdete ve fotogalerii, posuďte sami, zda se jim tato osvěta zdařila. 

 

 

30.11.2013 20:14 

DÁRKY PRO DĚTI Z DĚTSKÉHO DOMOVA 
Školní družina navázala spolupráci s dětským domovem ve Starých Holicích. Vyrábíme pro děti drobné dárečky k Mikuláši. 

10.prosince 8 dětí ze školní družiny navštíví s paní vychovatelkou Vachovou dětský domov a společně dětem dárečky předají. 

Zároveň se podívají, jak děti v dětském domově žijí. 

Fotografie jsou k vidění ve fotogalerii. 

 

 

 

http://www.zsroven.cz/news/cert-a-mikulas-v-rovni/
http://www.zsroven.cz/news/vanocni-vylet-skolni-druziny/
http://www.zsroven.cz/news/prednaska-pro-zaky-6-9-rocniku/
http://www.zsroven.cz/news/zasluzna-cinnost-zaku-viii-tridy/
http://www.zsroven.cz/news/darky-pro-deti-z-detskeho-domova/


28 
 

29.11.2013 17:11 

MINITANEČNÍ 
V pondělí 2. 12. začíná žákům 8. a 9. ročníku kurs taneční a společenské výchovy - již tradiční "Minitaneční". 
Čeká je 10 lekcí společenského tance a prodloužená. Žáci 9. ročníku pak celý kurs zakončí předtančením a slav-
nostním stužkováním na Společenském večeru SRPD. 
Takže vždy v pondělí - 17 - 19 hodin v sokolovně v Dolní Rovni. 
 

 

28.11.2013 13:41 

FLORBAL V HOLICÍCH 
27. 11. se konal tradiční florbalový turnaj žáků základních škol holického regionu. I přes veškerou snahu našich hráčů se jim ne-

podařilo postoupit ze skupiny. Všem zúčastněným děkuji za skvělé výkony. Turnaje se zúčastnili tito žáci: Prešek Pavel, Vojtíšek 

Martin, Vacek Jakub, Filípek Václav, Toušek Lukáš, Vojtíšek Marek, Kopa Vojtěch, Macháček Marek, Podaný Jakub.  

Fotografie najdete ve fotogalerii. 

 

28.11.2013 12:49 

INFORMACE K LYŽAŘSKÉMU VÝCVIKOVÉMU ZÁJEZDU – ÚNOR 2014 
Pan zástupce Tužil uveřejňuje materiál k LVZ, který najdete jako odkaz ve složce DŮLEŽITÉ.. Jsou zde uvedeny informace a formu-

láře, které budou žáci postupně dostávat. V případě potřeby se můžete obrátit s otázkami na pana zástupce Tužila a osobně či 

telefonicky konzultovat problémy či nejasnosti. 

 

28.11.2013 12:40 

INFORMACE K PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2013 / 2014 
V letošním školním roce  platí materiál MŠMT – Informace o změnách …, č.j. 41118/2011-20 a  SPOI ( soubor pedagogicko orga-

nizačních informací ) pro školní rok 2013 – 2014. Odkazy k materiálům najdete v kolonce DŮLEŽITÉ.  Jsou zde uvedeny i odkazy 

na weby, kde najdete další informace. V případě potřeby se můžete obrátit na pana zástupce Tužila a osobně či telefonicky kon-

zultovat problémy či nejasnosti. 

 

20.11.2013 22:19 

HROU PROTI AIDS 
Pro žáky 8. a 9. ročníku připravily studentky zdravotnické školy v Padrubicích zábavný výukový program nazvaný Hrou proti AIDS. 

Formou soutěže ve družstvech si mohli naši žáci ověřit a prohloubit znalosti o přenosu virů HIV a HPV, jak se proti nákaze bránit, 

druzích antikoncepce, použití kondomu a životě lidí nakažených virem HIV. 

Fotky z akce si můžete prohlédnout ve fotogalerii.. 

 

20.11.2013 05:51 

PROMĚNA ŽÁKŮ V ARCHITEKTY 
Ve výtvarné výchově si žáci 8. ročníku zahráli na architekty, kteří dostali zakázku navrhnout dům se zahradou. Jak se jim to po-

vedlo, posuďte sami z přiložené fotodokumentace. ( viz. fotogalerie ) 

 

20.11.2013 05:47 

ÚSPĚCH VE VÝTVARNÉ SOUTĚŽI 
 Uděluji pochvalu Daniele Klepalové ze III.třídy za účast v kreativní soutěži na podporu čtení a psaní v druhém jazyce 

,,Vícejazyčnost je bohatství‘‘, kterou vyhlásilo Občanské sdružení Zaedno s podporou MŠTV. Do soutěže bylo zasláno celkem 850 

http://www.zsroven.cz/news/minitanecni/
http://www.zsroven.cz/news/florbal-v-holicich/
http://www.zsroven.cz/news/informace-k-lyzarskemu-vycvikovemu-zajezdu-unor-2014/
http://www.zsroven.cz/news/informace-k-prijimacimu-rizeni-pro-skolni-rok-2013-2014/
http://www.zsroven.cz/news/hrou-proti-aids/
http://www.zsroven.cz/news/promena-zaku-v-architekty/
http://www.zsroven.cz/news/uspech-ve-vytvarne-soutezi/


29 
 

prací. Daniela psala pohádku ,,O sedmi kůzlátkách‘‘ ve slovenštině, kterou doplnila  ilustrací. Ve velké konkurenci se umístila na 

krásném 3.místě. 

Blahopřejeme a děkujeme za úspěšnou reprezentaci naší školy. 

 

19.11.2013 07:15 

POCHVALA ZA ČESTNÉ JEDNÁNÍ 
     Velmi ráda vyjadřuji touto cestou pochvalu žáku Lukáši Hausovi (VI. tř.), který našel v prostorách školních šaten peněženku 

s vyšším finančním obnosem. Peněženku odevzdal do sborovny a my jsme ji mohli vrátit nešťastné majitelce, která ji po zjištění 

ztráty okamžitě hledala. Nálezce dostal za odměnu čokoládu a  ode mne  velkou pochvalu. „Lukáši, jsem na tebe hrdá!  Vážím si 

moc Tvého přístupu.“ Kéž je mnoho takových lidí mezi námi.     

                                                                                                                         J. Balášová, tř. uč. 

 

14.11.2013 07:22 

NÁVŠTĚVA HŘBITOVA V HORNÍ ROVNI - VI. TŘÍDA 
2. listopad byl stanoven dnem, kdy si společně vzpomeneme na své zemřelé blízké, příbuzné či známé - Památka zesnulých  / 

Dušičky /. 5. listopadu jsme při třídnické hodině navštívili místní hřbitov. Zapalovali jsme svíčky na hrobech svých zemřelých 

příbuzných, prohlédli jsme si krásně nazdobené hroby. Rozsvítili jsme i svíčky na hrobech padlých  neznámých z 2. sv. války. Je 

zvykem, že se hroby vyzdobí květinami, věnečky apod.  Zapalují se svíčky a v pokoře se zavzpomíná na zesnulé. Jednou totiž 

každý z nás, bude tím, na koho budou vzpomínat ti, kteří přijdou po nás.     

Za žáky VI. tř.  napsali: J. Ptáček, R. Kopřiva., V.  Pamánková (foto v galerii). 

 

 

11.11.2013 13:28 

LYŽAŘSKÝ VÝCHOVNÝ ZÁJEZD 2014 – INFORMAČNÍ SCHŮZKA 
Pan učitel Tužil oznamuje, že informační  schůzka  o LVZ 2014 na Kamenci pro přihlášené žáky a zákonné zástupce se koná 

v úterý 12.11. 2013 v 16. 45 hod. v VII. třídě.  Materiály ze schůzky budou později zveřejněny na webových stránkách školy. 

08.11.2013 19:38 

SPORTOVNÍ ODPOLEDNE V. TŘÍDY 
Dnes se uskutečnilo sportovní odpoledne žáků V. třídy. Sešli jsme se ve 13 hodin před vchodem do školy a společně s třídní uči-

telkou I. Kindlovou, panem a paní Honzů a manželi Herbstovými jsme se odebrali do tělocvičny, kde jsme měli v plánu podat ty 

nejlepší sportovní výkony. Čekaly  nás disciplíny jako: skok z místa, přeskoky přes švihadlo, hod na koš, sedy a lehy, střelba na 

bránu a běh.  Všichni žáci se snažili dát do svého výkonu co nejvíce sil. Celá třída si odpoledne užila. Po skončení sportovních 

disciplín bylo pro nás nachystané občerstvení ve formě párku v rohlíku, které připravila paní Šulcová ( s výběrem horčice nebo 

kečupu ) a kofoly. Když jsme si naplnili bříška, sportovní odpoledne vyvrcholilo vyhlášením výsledků a předáním cen. Velký dík 

patří rodičům Ivetky, Jirky a Adama, kteří se postarali o občerstvení a ceny. 

Fotografie najdete ve fotogalerii. 

 

05.11.2013 05:59 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ - PŘIPOMENUTÍ 
    Připomínáme všem rodičům a žákům, že do konce října měli odevzdat závaznou přihlášku na LVZ, který se bude konat 

v termínu 2.-7. února 2014 na Kamenci v Orlických horách. Předpokládaná cena je 2.800 ,- Kč (ubytování, vlek, doprava). Více 

informací se dozvíte v úterý 12.11. 2013 v průběhu konzultačního odpoledne ve škole.  

 

 

05.11.2013 05:55 

NÁVŠTĚVA VÝSTAVY „SCHOLA BOHEMIA“ V IDEONU V PARDUBICÍCH 
   V pátek 1. listopadu 2013 navštívili žáci naší IX. třídy s panem učitelem Tužilem tradiční výstavu SCHOLA BOHEMIA 2013. Cílem 

této výstavy bylo předložit žákům, studentům, rodičům a  široké veřejnosti ucelenou nabídku možností studia a vzdělávání na 

středních školách, gymnáziích, středních odborných školách a učilištích z regionu pardubického kraje a okolí. 

http://www.zsroven.cz/news/pochvala-za-cestne-jednani/
http://www.zsroven.cz/news/navsteva-hrbitova-v-horni-rovni-vi-tr-/
http://www.zsroven.cz/news/lyzarsky-vychovny-zajezd-2014-informacni-schuzka/
http://www.zsroven.cz/news/sportovni-odpoledne-v-tridy/
http://www.zsroven.cz/news/lyzarsky-vycvikovy-kurz-pripomenuti/
http://www.zsroven.cz/news/navsteva-vystavy-schola-bohemia-v-ideonu-v-pardubicich/


30 
 

   Školy, které se prezentovaly na této výstavě, nabízely kromě denního studia i pomaturitní studium a další formy vzdělávání. 

Výstavy se zúčastnili i někteří významní zaměstnavatelé z regionu, u kterých absolventi vystavujících škol najdou pracovní uplat-

nění.  

   Všichni vystavovatelé se prezentovali jak nabídkovými a propagačními materiály, tak i produkty své činnosti. K vidění byly 

ukázky kadeřnických dovedností, zdravotní sestry vám změřily tlak, tesaři a zedníci předváděli svůj um, barmani namíchali drink, 

byli jsme seznámeni s telekomunikační technikou, obsluhou počítačů a prací na PC, mohli jsme si na vlastním těle nechat vyzkou-

šet masáž rukou, viděli jsme žáky pracující s keramickou hlínou. 

   Studenti i pedagogický sbor vystavovatelů nám zodpověděli všechny naše dotazy, seznámili nás s možností a podmínkami stu-

dia. Naši „deváťáci“ si přivezli spoustu materiálů, ale hlavně představy o své budoucí škole, učilišti, profesi. 

 

01.11.2013 17:23 

DALŠÍ RADOSTNÁ UDÁLOST 
Dne 12. 10. 2013 ve 12.42 hod. se paní učitelce Lence McGrath narodil syn Matyáš, který vážil 3,85 kg a měřil 53 cm. Všichni 

přejeme paní učitelce  a Matyáškovi hodně zdraví a štěstí.         

01.11.2013 14:17 

PRÁZDNINOVÝ DEN VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 30.10. 
Ráno jsme se s žáky postupně scházeli na malé škole, hráli vybíjenou v tělocvičně, vydlabali krásnou velkou dýni a vyrobili pod-

zimní svícínek z jablíčka. Po společné svačince, tradičním párku v rohlíku, jsme odešli na vlakové nádraží a odjeli do Chrudimi. Po 

prohlídce města, kostela a zastávce v cukrárně, jsme ještě navštívili Muzeum loutkářských kultur. 

Celkem přišlo 24 dětí a tento den se nám moc líbil. 

 Fotografie najdete ve fotogalerii. 

 

29.10.2013 17:56 

PODĚKOVÁNÍ ŽÁKŮM NAŠÍ ŠKOLY 
Dobrý den paní Vachová, 

mnohokrát děkuji za zprostředkování sběru kaštanů dětmi z Vaší školy. 

Prosím, vyřiďte všem dětem, které se účastnily sběru, ode mne velké poděkování. V nadcházejícím zimním období to bude pro 

naše daňky velmi důležité přilepšení v krmení. Přikládám několik fotografií, aby si děti mohly lépe představit, kde zvířátka žijí. 

Ještě jednou děkuji všem dětem a mám z toho radost, že nám pomohly s obživou pro daňky. 

 Srdečně Vás všechny zdravím. 

 Jiří Horák 

Obora Staré Čívice 

24.10.2013 17:31 

PÁŤÁCKÁ DRAKIÁDA 
e čtvrtek 24. 10. 2013 se uskutečnila akce V. třídy "Páťácká drakiáda". V rámci výtvarné výchovy si žáci s p.uč. Kindlovou vyrobili 

draky, které  následně prověřili na třídní akci. Sraz byl ve 13.00 hodin před školou a společně se odešli na hřiště. Bylo krásné a 

slunečné počasí, jen větřík měl absenci. 

Z počátku, když jsme došli na hřiště, to vypadalo, že se s draky budeme jen opalovat a ti snaživí a akční je dostanou do vzduchu 

pouze svým usilovným během. Nakonec se počasí umoudřilo a občas zafoukalo, takže se několik draků vzneslo. Celou akci jsme 

zakončili občerstvením a vyhodnocením. Všem se dnešní odpoledne líbilo a už se těšíme na to další, které bude v listopadu pod  

názvem: "Sportem ke zdraví". 

Touto cestou bych chtěla poděkovat p. Herbstovi za pomoc na dnešní akci a paní Honzů za poskytnutí ubrousků a papírových 

tácků. 

Mgr. Ivona Kindlová 

http://www.zsroven.cz/news/dalsi-radostna-udalost/
http://www.zsroven.cz/news/prazdninivy-den-ve-skolni-druzine-30-10-/
http://www.zsroven.cz/news/podekovani-zakum-nasi-skoly/
http://www.zsroven.cz/news/patacka-drakiada/


31 
 

Fotografie najdete ve fotogalerii. 

 

 

22.10.2013 09:09 

ŘEDITELSKÉ VOLNO - PŘIPOMENUTÍ 
Připomínáme všem rodičům a žákům, že na pátek 25. 10. 2013 bylo vyhlášeno ředitelstvím Masarykovy ZŠ ředitelské volno. 

Upozorňujeme, že v tento den nebude fungovat ani kuchyň, což platí hlavně pro cizí strávníky. 

 

21.10.2013 20:49 

PRÁZDNINOVÝ PODZIMNÍ DEN VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 
Dne 30.10. 2013 se uskuteční prázdninový podzimní den ve školní družině.  
Program - společné hry ve třídě, podzimní vyrábění, společná svačinka - párek v rohlíku,čaj. V 10.45hod. odjezd vlakem do Chru-

dimi - prohlídka města, krásného chrudimského parku, návštěva muzea loutek, drobné nákupy se zastávkou v cukrárně. Návrat v 

16.16 hod. na vlakové nádraží v Dolní Rovni. 

21.10.2013 20:36 

MEMORIÁL J. BROŽE 
Ve čtvrtek 17. 10. 2013 se tradičně konal Memoriál J. Brože ve skoku dalekém. Memoriálu se zúčastnilo přes 40 žáků z Dolní 

Rovně, Holic, Chrudimi, Pardubic a Chocně. Naší nejlepší „skokankou“ se stala Kateřina Pecinová (8. ročník), která obsadila 1. 

místo v kategorii mladších žákyň. Druhou nejlepší žákyní byla Denisa Binková (7. ročník), která skončila na 3. místě. Ostatním 

žákům naší školy děkuji za reprezentaci. 

Fotografie ze závodu najdete ve fotogalerii.     

 

09.10.2013 07:28 

PODZIMNÍ SBĚR 
 

Školní družina pořádá podzimní sběr. Do konce měsíce října budeme sbírat žaludy a kaštany pro zvířátka na zimu, starý papír, 

kartony a  
víčka od pet lahví, ktaré věnujeme nemocné holčičce Zahradníkové Míše z Třebechovic pod Orebem.Děkujeme všem , kteří se 

zúčastní. 

08.10.2013 13:21 

PRVNÍ VÝLET ŠKOLNÍ DRUŽINY 
Ve čtvrtek 3. 10. byla všechna oddělení školní družiny na prvním společném výletě. 

Protože jsme letos vynechali pohádkový Jičín, hledali jsme něco podobného a jeli na Zámek Potštejn, kde nás komnatami prová-

zela milá služebná a pravá hraběnka. Nejvíce se nám líbilo v „Pohádkově“. Bohužel jsme měli málo času, a tak jsme nestihli projít 

zámeckou zahradu. Na oplátku jsme měli pro sebe celou zámeckou cukrárnu, kterou jsme využili k odpolední svačince. 

 Na výlet s námi jely i děti z dětského domova ve Starých Holicích, s nimiž jsme letos navázali spolupráci. 

Omlouváme se rodičům za zpoždění. 

Další výlet nás čeká o podzimních prázdninách 30. října. 

 

07.10.2013 08:27 

DOPRAVNĚ – SERVISNÍ A PREZENTAČNÍ DEN SŠA V HOLICÍCH 
Ve středu 2. října navštívili žáci VIII. a IX. třídy s paní učitelkou Sevránkovou a panem učitelem Tužilem Střední školu automobil-

ní  v Holicích.  Bližší informace najdete zde: SŠA Holice 2.10.2013.pdf 

04.10.2013 15:04 

PODĚKOVÁNÍ ŽÁKYNI NAŠÍ ŠKOLY 
Firma Babos-sports zaslala  děkovný dopis  žákyni naší školy Elišce Filipiové za zajištění doprovodného programu na běžeckých 

závodech Svinnský kros. Zde najdete oficiální znění dopisu 

http://www.zsroven.cz/news/reditelske-volno1/
http://www.zsroven.cz/news/prazdninovy-podzimni-den-ve-skolni-druzine/
http://www.zsroven.cz/news/memorial-j-broze/
http://www.zsroven.cz/news/podzimni-sber/
http://www.zsroven.cz/news/prvni-vylet-skolni-druziny/
http://www.zsroven.cz/news/dopravne-servisni-a-prezentacni-den-ssa-v-holicich/
http://www.zsroven.cz/news/podekovani-zakyni-nasi-skoly/


32 
 

 

04.10.2013 07:18 

VÝSTAVA ZAHRÁDKÁŘŮ 
V září se konala v sokolovně v Dolní Rovni již tradiční podzimní výstava zahrádkářů - ovoce, zelenina, květiny, 
podzimní dekorace apod. 
Naše škola se jako každoročně podílela na výzdobě vestibulu sokolovny. Celé září jsme v hodinách Vv a Pv malo-
vali a vyráběli - obrázky se zahradní tematikou, koláže ovoce a zeleniny, podzimní obrázky z listí, papírové pro-
střihovánky a plastické modely, panáčky z kukuřice... Několik dětí z prvního stupně přineslo i pěkně zbarvené 
dýně a zajímavé výpěstky ze své zahrádky. Své výrobky vystavila i školní družina. 
V pondělí během dopoledne si třídy se svými učiteli celou výstavu prohlédly. 
 

01.10.2013 13:43 

ZAHAJOVACÍ VÝLET ŠKOLNÍ DRUŽINY! 
Několik  posledních let jsme s družinou navštěvovali akci POHÁDKOVÝ JIČÍN. Bohužel se nám tam v loňském roce nelíbilo, proto 

jsme se rozhodli pro změnu. Vybraným místem bude zámek Potštejn, kde nás  čeká zajímavá  prohlídka zámku a  zámeckého 

parku. Odjezd je naplánován na čtvrtek 3.10. 2013 po obědě. Cestou nás čeká zastávka v Holicích, kde k nám přistoupí děti z 

dětského domova. Doufáme, že nám bude přát počasí. 

 

26.09.2013 14:52 

FINÁLE ZÁVODU "HLEDÁ SE VÍTĚZ" 
V neděli 22. 9. se jel finálový závod cyklistické soutěže "Hledá se vítěz". Na nedělní finálový závod se sjelo celkem 153 mladých 

adeptů na budoucí cyklistické hvězdy. Veškeré informace i výsledkovou listinu najdete zde:  http://www.hledasevitez.cz/finale-

vysoke-myto/   

25.09.2013 09:29 

ZPRÁVA PRO ŽÁKY A RODIČE K OSLAVÁM ŠKOLY 
Sraz účinkujících žáků bude v sobotu 28. 9. ve 14.30 před velkou školou, moderátoři  programu a herci (pod vedením  p. uč. Šma-

terové) se sejdou již ve 14.00 hodin. Účinkující pod vedením p. uč. Mastíkové  obdrží  informace písemně. Předpokládaný konec 

programu v budově sokolovny je cca v 17.00 hodin, poté následuje prohlídka budovy školy. Zpřístupněna bude taktéž budova I. 

stupně. 

 

25.09.2013 09:24 

ZPRÁVA PRO RODIČE - ŠKOLA ONLINE 
Žádáme rodiče, kterým nefunguje přihlášení do ONLINE ŠKOLY, aby kontaktovali mailem přímo paní ředitelku. V mailu uveďte 

jméno žáka a třídu. Děkujeme. 

24.09.2013 15:05 

NOHEJBALOVÝ TURNAJ 
První podzimní turnaj naši žáci zahájili v Holicích na turnaji v nohejbalu. Hrálo se venku na antukovém hřišti. Naši žáci skončili za 

3. nejlepším týmem, tudíž nakonec získali „bramborovou medaili“ . Děkuji všem žákům za reprezentaci naší školy ( Prešek P., 

Vojtíšek M., Kaplan L., Vacek J., Mikuláš A., Vojtíšek Mar., Podaný J.). 

 

21.09.2013 21:53 

TÝDEN PRO DUŠEVNÍ ZDRAVÍ 
Poslední zářijový týden si tradičně ve škole připomínáme mezinárodní Týden pro duševní zdraví. 

Jde o to, že stále mnoho lidí chápe duševní zdraví jako něco samozřejmého a neměnného, něco, co nesouvisí s našimi tělesnými 

neduhy. Přitom jsou obě stránky velmi úzce propojeny. Mnoho lidí mívá dlouhodobě starosti, pracuje ve stresu, trpí depresemi. 

http://www.zsroven.cz/news/vystava-zahradkaru/
http://www.zsroven.cz/news/zahajovaci-vylet-skolni-druziny-/
http://www.zsroven.cz/news/finale-zavodu-hleda-se-vitez-/
http://www.zsroven.cz/news/zprava-pro-zaky-a-rodice-k-oslavam-skoly/
http://www.zsroven.cz/news/zprava-pro-rodice-skola-online/
http://www.zsroven.cz/news/nohejbalovy-turnaj/
http://www.zsroven.cz/news/tyden-pro-dusevni-zdravi/


33 
 

Smyslem Týdnu pro duševní zdraví je, co nejvíce informovat veřejnost o problémech duševně nemocných, prevenci, zlepšení 

postoje veřejnosti a větší toleranci společnosti. 

 

18.09.2013 13:57 

PŘEDSTAVENÍ SHŠ PERNŠTEJNI 
Ve středu 18. 9. 2013 se uskutečnilo na naší škole představení SHŠ Pernštejni s názvem " Gotika - život rytířů za vlády Lucembur-

ků ". Představení přiblížilo žákům historii rodu Lucemburků, rytířskou kulturu a středověké válečnictví. Vybraní žáci měli možnost 

si vyzkoušet výstroj a výzbroj středověkého bojovníka a také si zasoutěžit. Všem se pořad moc líbil. 

Fotografie najdete ve fotogalerii. 

 

17.09.2013 14:30 

ČLÁNEK O ZÁVODECH V DOLNÍ ROVNI 
Zde si můžete přečíst článek o cyklistických závodech:  pardubicky.denik.cz/zpravy_region/v-dolni-rovni-uz-sve-viteze-nasli-ted-

je-ceka-velke-finale-20130916.html 

15.09.2013 14:43 

OZNÁMENÍ PRO RODIČE 
Upozorňujeme rodiče, že dne 16. 9. 2013 (pondělí) bude ve škole přerušena dodávka elektrické energie. Z tohoto důvodu budou 

obědy vydávány v dřívějším čase. 

15.09.2013 11:04 

CELKOVÉ VÝSLEDKY CYKLISTICKÉHO ZÁVODU V DOLNÍ ROVNI 
Výsledková listina cykl.závod Roveň.pdf 

11.09.2013 16:34 

HLEDÁ SE VÍTĚZ! 
Masarykova ZŠ v Dolní Rovni dne 10. 9. 2013 uspořádala cyklistický závod pod názvem "Okolím Rovně na kolech", který byl sou-

částí seriálu náborových cyklistických závodů pro žáky základních škol Pardubického kraje " Hledá se vítěz". Závodu v Rovni se 

zúčastnilo 108 žáků z devíti škol. Ještě jednou bychom chtěli poděkovat všem sponzorům zejména: Zemědělské společnosti 

Ostřetín, ČČK Ústí nad Orlicí, OÚ v Dolní Rovni, DEMA bicycles a J4W. Mediálním partnerem byl deník.cz.  

Bližší informace a výsledkovou listinu najdete zde: zpráva z cykl.závodu.pdf  

Fotografie ze závodu najdete ve fotogalerii. 

 

 

29.08.2013 16:17 

HARMONOGRAM VÝUKY V 1. TÝDNU 
2.9. 

8.00 - 9.00 :   slavnostní zahájení školního roku 

3.9. 

7.35 - 11. 10 ( I. stupeň) : třídnické hodiny 

7.35 - 12.05  ( II. stupeň): třídnické hodiny 

4.9. 

Výuka dle rozvrhu bez odpoledního vyučování. 

 

 

29.08.2013 16:11 

INFORMACE VEDOUCÍ ŠKOLNÍ JÍDELNY 
Obědy si žáci mohou přihlásit 2. září u svých třídních učitelů, stravování pro žáky začne v úterý 3. září. Podrobné informace žáci 

obdrží písemně během prvního týdne. 

Jaroslava Šemberová 

vedoucí šk. jídelny 

http://www.zsroven.cz/news/predstaveni-shs-pernstejni-/
http://www.zsroven.cz/news/clanek-o-zavodech-v-dolni-rovni/
http://www.zsroven.cz/news/oznameni-pro-rodice/
http://www.zsroven.cz/news/celkove-vysledky-cyklistickeho-zavodu-v-dolni-rovni/
http://www.zsroven.cz/news/hleda-se-vitez-/
http://files.nase-primatrida.webnode.cz/200030858-4a34d4b2f9/zpr%C3%A1va%20z%20cykl.z%C3%A1vodu.pdf
http://www.zsroven.cz/news/harmonogram-vyuky-v-1-tydnu/
http://www.zsroven.cz/news/informace-vedouci-skolni-jidelny/


34 
 

29.08.2013 16:04 

OZNÁMENÍ ŘEDITELKY ŠKOLY 
Ředitelka Masarykovy ZŠ v Dolní Rovni oznamuje všem žákům, že zahájení školního roku 2013/2014 se uskuteční v pondělí 2. září 

2013 v 8.15 hod. v Sokolovně v Dolní Rovni. Sraz žáků je v 8.00 hod. před budovou Masarykovy ZŠ v Dolní Rovni, odkud odejdou 

se svými třídními učiteli. Po ukončení se odeberou opět s třídními učiteli zpět ke škole, kde bude rozchod. 

Zahájení školního roku pro žáky 1. ročníku se uskuteční v 10.00 hod. v budově školy v Horní Rovni ( u kostela ). Od 18.00 bude 

probíhat první třídní schůzka. 

Ing. Zarine Aršakuni 

ředitelka školy 

 

03.07.2013 14:19 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 
Od 1. 7. 2013 dochází ke změně telefonních čísel. telefony.pdf 

 

 

 

http://www.zsroven.cz/news/oznameni-reditelky-skoly/
http://www.zsroven.cz/news/dulezite-upozorneni/

